
MDOBP009N55L
Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají strany smluvní

1. město Dobříš
se sídlem: Mírové náměstí 119, Dobříš, PSČ 263 01 

00242098
CZ00242098 (je plátcem DPH) 
ing. Pavel Svoboda, starosta 
Česká spořitelna, a.s., pobočka Příbram 
27-521 732 389/0800
ve věcech technických - Ing. Miloslav Modlík, vedoucí odboru 
místního rozvoje, tel. č.: 606391178; 
e-mail: modlik@mestodobris.cz

IČO:
DIČ:
zastoupení: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
kontaktní osoby:

(dále jen „objednatel,,)

a

2. název spol.: 
se sídlem: 
doručování:

ZNAKON, a. s.
čp, 44, 386 01 Sousedovíce
viz sídlo
26018055IČO:

DIČ: CZ26018055 (je plátcem DPH) 
dvěma členy představenstvazastoupení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1048 
bankovní spojení: 
č. účtu:

UniCredit Bank, a.s. 
430270000/2700

kontaktní odpovědné osoby: Libor Chaluš
tel. č.: 383 321 445; e-mail: info@znakon.cz

(dále jen „zhotovitel,,)

ve smyslu § 2586 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR 6. 231/2012 Sb,, kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce a vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 
zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tuto

smlouvu o dílo na stavební práce

Název stavby: „Dobříš, ulice Mládeže - Rozšíření vozovky a stavební
úpravy

*MDOBP009N55L*



I.
Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí 
a na vlastní odpovědnost dílo, resp. stavební práce v rozsahu stavby - „ Dobříš, ulice Mládeže - 
Rozšíření vozovky a stavební úpravy", projekčně zpracované Ing. Jiřím Cihlářem, autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby, ČKAIT - 0701407. Architektonické, materiálové a technické řešení je rozpracováno 
v projektové dokumentaci včetně výkazu výměr a technických specifikací,

2. Předmět díla je dán projektovou dokumentací, soupisem prací s výkazem výměr včetně vedlejších a 
ostatních nákladů, které jsou uvedeny v článku II. odst, 1 písm. a), b) této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy dokončit veškeré dílo k termínu plnění dohodnutému v této 
smlouvě a dle příslušné zadávací projektové dokumentace a v rozsahu dle ust, čl. II odst. 1 písm. a) a 
b).

4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad a nebezpečí všechny práce 
související s prováděním díla včetně souvisejících činností.

5. V rámci provádění díla a v jeho průběhu zabezpečí zhotovitel všechny geodetické a vytyčovací práce, a 
to zejména výškové a polohopisné zaměření dokončeného díla v digitalizované a listinné podobě, 
vytýčení stávajících inženýrských sítí včetně splnění podmínek správců nebo vlastníků těchto 
inženýrských sítí, vytýčení stavby, DIO apod., v návaznosti na údaje v projektové dokumentaci - 
součást vedlejších a ostatních nákladů.

6. Součástí plnění zhotovitele je i provádění všech předepsaných, potřebných nebo smluvně sjednaných 
zkoušek včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem vztahujících se k 
technologické části díla (zkoušky únosnosti apod.) - součást vedlejších a ostatních nákladů.

7. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu díla bude realizovat po celou dobu v souladu a výhradně 
s předloženou nabídkou do předmětného zadávacího řízení.

II.
Doklady pro uzavření smlouvy

1. Smluvní strany konstatují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli tyto doklady:
a) projektové dokumentace stavby „ Dobříš, ulice Mládeže - Rozšíření vozovky a stavební úpravy" 

zpracovanou projektantem Ing. Jiřím Cihlářem, ČKA 0701407.
b) soupisy prací včetně výkazů výměr včetně vedlejších a ostatních nákladů.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s údaji o poloze inženýrských sítí nacházejících se v místě 
připravované stavby a které jsou obsaženy v předané prováděcí projektové dokumentaci.

III.
Vymezení lhůt plnění díla

1. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli k zahájení stavebních prací a současně zhotovitel je povinen 
převzít staveniště od objednatele nejpozději do 07.05.2020. ,

2. Zhotovitel zahájí stavební práce předáním staveniště dle čl. III. odst. 1 této smlouvy avšak nejpozději do 
11.05.2020, s postupem prací dle schváleného harmonogramu jako součást přílohy č. 2.

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce nejpozději do 03.07.2020.
4. Zhotovitel je do 10 dnů od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.
5. Lhůta výstavby díla bude prodloužena o dny, kdy z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 

nelze dodržet při výstavbě technické a kvalitativních podmínky. Zápisy o přerušení prací z uvedených 
důvodu a pokračování v pracích zapíše zhotovitel do stavebního deníku.

1



6. Vícepráce a méně práce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, 
nemají vliv na Termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany 
nedohodnou jinak.

IV.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dle cenové nabídky a oceněného výkazu výměr, který byl součástí nabídky 
uchazeče v rámci předmětného zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dobříš, ulice Mládeže - Rozšíření vozovky a stavební úpravy" a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši:
Celková cena veřejné zakázky

- Cena bez DPH: 1.412.518,07Kč (slovy: 
jedenmiliončtyřistadvanácttisícpětsetosmnáct07/100)

- DPH ve výši 21% 296.628,79 Kč (slovy: 
dvěstědevadesátšesttisícšestcetdvacetosmtisíc79/100)

- Cena včetně DPH 1.709.146,86 Kč (slovy: 
jedenmiliónsedmsetdevěttisícstočtyřicetšest86/100)

2. Pokud zákonná úprava daně z přidané hodnoty bude v době uskutečnění zdanitelného plnění 
obsahovat jinou než uvedenou sazbu, připočte zhotovitel ke smluvené ceně díla tuto aktuální 
daňovou sazbu.

3. Cena za provedení díla a dokončení díla byla mezi účastníky sjednána jako cena pevná a konečná. 
Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla /mimo vlastní dílo zejména 
i vedlejší a ostatní náklady jako zařízení staveniště v místě plnění a jeho provoz, odvoz a likvidaci 
odpadů, poplatky za skládky, úklid místa plnění a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění 
realizací díla, případné poplatky za zábory veřejných ploch, dopravní značení po dobu provádění 
prací, uvedení okolí do původního stavu - vše oceněno v rámci VRN/, v rozsahu dle čl. II. smlouvy, a 
zisk zhotovitele. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a zohledňuje očekávaný vývoj cen kdatu 
předání díla.

4. Změna dohodnuté ceny díla je možná pouze na základě písemné dohody (dodatku) objednatele a 
zhotovitele a na základě oboustranně odsouhlasených kvalitativních a kvantitativních změn 
podmínek díla, které nejsou zahrnuty v prováděcí projektové dokumentaci.

5. V případě, že zhotovitel a objednatel dohodnou práce a plnění nad rámec obsažený v prováděcí 
projektové dokumentaci, bude při kalkulaci těchto cen použito jednotkových cen, které jsou 
obsaženy v příloze č. 1 k této smlouvě a její nedílnou součástí.

6. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že v rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy a 
zhotovitel zálohy nebude požadovat.

7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

8. Zhotovitel vystaví jedenkrát měsíčně daňový doklad (fakturu) na základě dílčího plnění předmětu 
smlouvy nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po dílčím plnění, avšak jejímu 
vystavení bude předcházet soupis prací z dodávek za dané období odsouhlasený technickým 
dozorem investora. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Fakturovaná částka se bude 
rovnat celkové ceně díla, tedy dohodnuté ceně díla zvýšené o daň z přidané hodnoty v zákonné výši, 
neboť přijaté zdanitelné plnění se netýká ekonomické činnosti ve smyslu stanoviska Generálního



finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR ze dne 9.11. 2011 a proto nebude na uvedenou akci 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 
v platném znění.1 Od této částky budou odečteny poskytnuté slevy z ceny díla, pokud budou 
reklamované nedodělky řešeny na základě dohody o poskytnutí slevy.

9. Jestliže daňový doklad (faktura) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystaven 
předčasně či neoprávněně, je objednatel oprávněn takovýto doklad vrátit do data jeho splatnosti 
doporučeným dopisem, poštou, faxem nebo elektronickou poštou zhotoviteli. V případě, že by 
zhotovitel jinak měl na zaplacení daňového dokladu (faktury) právo, ale jedná se pouze o formální a 
obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s novou 
lhůtou splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením původního daňového 
dokladu (faktury).

10. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením 
daňového dokladu (faktury), není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením.

11. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystaveny zhotovitelem s minimální 
splatností v délce 15 dnů od jejího vystavení, ne však kratší než 30 dnů od jejího doručení objednateli.

12. Při placení daňového dokladu (faktury) objednatel zadrží 10 % z fakturované částky. Tato částka bude 
objednatelem oprávněně zadržována do odstranění poslední vady nebo nedodělku (pokud nedodělek 
nebude řešen formou slevy), které byly vytčeny objednatelem v zápise o předání a převzetí díla.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště protokolárně. V protokolu bude stav staveniště 
popsán. Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli bude staveniště předáno prosté práv třetích osob a ve 
stavu umožňujícím zahájení díla v termínu dohodnutém v této smlouvě. Pokud objednatel nepředá 
zhotoviteli staveniště v dohodnuté lhůtě dle čl. III bodu 1) této smlouvy nebo předá zhotoviteli staveniště 
zatížené právy třetích osob, není zhotovitel v prodlení s plněním díla do doby, než objednatel staveniště 
předá v řádném stavu.

2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Kontrola se soustředí na jakost 
stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, konstrukce nebo části díla, které budou v 
průběhu provádění díla zakryty. Zhotovitel vyzve objednatele k prověření zakrývaných prací a dodávek 
tři pracovní dny předem formou zápisu ve stavebním deníku.

3. Kladné nebo záporné stanovisko objednatele k zakrytí díla je objednatel povinen vydat bez zbytečného 
odkladu nejpozději do 24 hodin po prověrce zakrývaných prací a dodávek formou zápisu ve stavebním 
deníku.

4. Jestliže se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných prací a dodávek nebo nevydá v dohodnuté 
lhůtě své vyjádření, zhotovitel je oprávněn předmětné práce dodávky zakrýt. V případě, kdy na pozdější 
žádost objednatele bude zhotovitel povinen zakrytou část díla odkrýt, nese náklady odkrytí objednatel.

5. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny 
objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele uplatněnou formou zápisu ve stavebním 
deníku v přiměřené lhůtě odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je objednatel oprávněn 
odstranit uvedené nedostatky sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.

6. V průběhu provádění díla budou na stavbě kontrolní dny. Seznam a termíny kontrolních dnů budou 
sjednána nejpozději při předání staveniště. Vedle těchto pravidelných kontrolních dnů má objednatel 
právo z vážných důvodů svolat mimořádný kontrolní den. O kontrolním dnu se bude vypracovávat zápis

Ust. věty vedlejší se týká pouze smluv na dodávku či montáž stavebních prací a v případě, že se nejedná o ekonomickou činnost objednatele



s údaji, které budou pro obě strany závazné. Na kontrolních dnech bude projednávána zejména kvalita 
provádění díla z hlediska souladu s projektovou dokumentací.

7. Zhotovitel v rámci plnění díla zabezpečí na svůj náklad a na své riziko veškerá povolení k užívání 
veřejných ploch dotčených prováděným dílem a staveništěm. V případě, že v souvislosti se zahájením 
prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných dopravních 
předpisů, zabezpečí tyto úkony na své náklady zhotovitel.

8. Zhotovitel musí udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen neprodleně odstranit odpady a 
nečistoty a škody vzniklé při provádění díla v souladu s příslušnými správními předpisy.

9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby 
osoby zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami.

10. Zhotovitel bude při realizaci díla respektovat podmínky dotčených orgánů státní správy, samosprávy a 
dotčených organizací, zakotvených v právoplatných povoleních nebo stanoviscích (budou předány při 
předání staveniště), současně je povinen zajistit si skládky vytěžených materiálů a jejich případnou 
recyklaci, správní a místní poplatky, zařízení staveniště, apod.

11. Zhotovitel nesmí při realizaci díla výrazně narušit či omezit provoz na místních komunikacích a nesmí 
být ohrožena bezpečnost ani zdraví lidí a bude dbát na minimální hluk a prašnost v průběhu stavby a 
zajistí provádění denního úklidu v rámci stavební činnosti.

VI.
Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník sloužící jako doklad o provádění díla. Stavební 
deník zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště od objednatele. V případě, že staveniště nebude v 
dohodnutém termínu předáno a převzato, bude jako první zápis do deníku proveden záznam 
zhotovitele se stanoviskem objednatele, proč se tak nestalo.

2. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Jsou to zejména 
údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od 
projektové dokumentace. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.

3. Úvodní listy obsahují:
a) základní list, v němž je uveden název a sídlo objednatele a zhotovitele a jména jejich pověřených 

pracovníků na stavbě a veškeré změny těchto údajů,
b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace a stavebního povolení,
c) přehled veškerých smluv týkajících se díla včetně všech jejich změn a doplňků,
d) seznam dokladů a správních rozhodnutí týkajících se stavby,
e) seznam dokumentace díla, jejich změn a doplňků,
f) přehled všech provedených zkoušek.

4. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva 
oddělitelné průpisy. Perforované listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy čitelně 
zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce, zásadně v den, kdy byly práce 
provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí 
být vynechána volná místa.

5. V případě, kdy oprávněná osoba nesouhlasí s provedením záznamu objednatele, je povinna připojit k 
záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se zato, že s obsahem záznamu 
souhlasí. Uvedené mlčení oprávněné osoby se netýká případů, kdy je zapotřebí smlouvu změnit 
písemnou formou.



6. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v 
případě ztráty nebo zničení deníku. Stavební deník musí být k dispozici objednateli a orgánu státního 
stavebního dohledu.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Za dokončené se 
pokládá takové dílo, které nebude mít v okamžiku předání a převzetí jedinou vadu nebo jediný 
nedodělek a je-li převedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

2. Nedokončené dílo, které bude obsahovat vady nebo nedodělky, může být objednatelem převzato. 
Pokud se bude jednat o takové vady nebo nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými 
neztěžují nebo neztěžují užívání díla a jsou pouze ojedinělé a drobné, nebrání tato skutečnost vzniku 
práva zhotovitele fakturovat cenu díla.

3. V případě, kdy při předání a převzetí díla se vyskytnou vady a nedodělky, je povinnost zhotovitele 
dodat dílo řádným provedením splněna až tehdy, kdy odstraní poslední vadu nebo nedodělek nebo 
kdy poskytne slevu z ceny díla. Do té doby má objednatel právo pozastávky 10 % z celkové ceny díla.

4. Pokud jde o průběh přejímacího řízení, zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před 
předpokládaným převzetím objednatele k účasti na přejímacím řízení. Zhotovitel na přejímacím řízení 
zajistí účast všech smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná.

5. Dílo musí být převzato zápisem, který podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. Přejímací 
zápis obsahuje zejména:
a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,
b) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá,
c) soupis příloh,
d) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace.

6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, tedy přejímací zápis podepsat, vyjádří objednatel své 
stanovisko o příčinách nepřevzetí díla v zápise o předání a převzetí,

7. Zhotovitel je do 5 dnů od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.
8. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo bez zbytečného odkladu po ukončení stavebních prací 

objednateli nejpozději do 03.07.2020.
9. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo bez jediné vady nebo jediného nedodělku nejpozději do 

03.07.2020.

Vlil.
Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci a ve všech 
technických normách, které se vztahují na jeho provádění v době, kdy je tato smlouva uzavřena.

2. Uvedené vlastnosti bude mít dílo po dobu 60 měsíců od předání a převzetí. Záruční doba týkající se 
díla počíná běžet předáním díla. Pro záruku za jakost díla jinak platí přiměřeně ustanovení § 2113 až § 
2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík.

3. V případě, kdy po předání a převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat písemnou 
formou. V reklamaci objednatel vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Objednatel má vůči 
zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění

J:



reklamované vady a to v termínu nejpozději do 5 dnů od nahlášení reklamace, nebude-li 
dohodnuto jinak.

b) v případě, že objednatel se rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je zhotovitel povinen 
mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada existuje, zhotovitel 
za ni odpovídal a vynaložené náklady odpovídají obvyklé ceně takových prací,

c) bez ohledu na charakter vady má objednatel právo na slevu z díla,

IX.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v následujících případech:
a) v případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 

výši 2.000 Kč (slovy: Dva tisíce korun českých) za každý den prodlení,
b) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s vyklizením staveniště do 15 dnů po předání a převzetí díla 

nebo nedodrží-li termín nástupu na reklamaci, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: Jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení,

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že objednatel bude v prodlení s 
placením faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky po termínu 
splatnosti za každý den prodlení.

3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla v případě, že zhotovitel 
nebude plnit předmět díla vlastními silami nebo pomocí subdodavatelů uvedených v předložené 
nabídce.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu Škody, která vznikla v 
příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty.

X.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným písemným 
odstoupením od smlouvy,

2. Dalším důvodem odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je případ, kdy bylo rozhodnuto o 
úpadku druhé smluvní strany nebo bylo insolvenční řízení zastaveno pro nedostatek majetku, ne však 
v případě kdy druhá smluvní strana na sebe sama podá insolvenční návrh.

5. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy dojde k prodlení se splněním povinnosti 
dohodnuté v této smlouvě ve lhůtě delší než 30 dní.

6. Odstoupení od smlouvy je účinné vůči druhé smluvní straně okamžikem prokazatelného doručení 
odstoupení od smlouvy.

7. V případě odstoupení od smlouvy musí smluvní strana provést veškerá opatření tak, aby nevznikla na 
prováděném díle škoda na majetku nebo na zdraví osob. Náklady spojené s těmito opatřeními nese ta 
smluvní strana, vůči které odstoupení směřuje.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že osoba pověřená zastupováním objednatele v technických věcech není 
oprávněna ke schvalování kvantitativních a kvalitativních změn podmínek díla, které nejsou zahrnuty v



prováděcí projektové dokumentaci a veškeré zápisy či potvrzení této osoby jsou považovány za
informativní a jsou podkladem pro příslušný orgán schvalovací orgán objednatele.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou a objednatel i zhotovitel
souhlasí s jejím zveřejněním.

3. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při
finanční kontrole.

4. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace
projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran.
7. Zhotovitel i objednatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rejstříku smluv dle zákona č.340/2015

Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy neoznačily
jako obchodní tajemství a nemusí být anonymizováno. Pro případ, že obě smluvní strany mají
povinnost dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, smlouvu zveřejnit, zavazuje se město Dobříš,
že tuto povinnost splní i za druhou smluvní stranu.

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Dobříše dne 21.04.2020 usnesením č. 8/52/2020/RM a
nabývá účinnosti nejdříve ke dni zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

9. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří a je její součástí - Oceněný soupis prací včetně výkazů výměr
10. Přílohu č. 2 této smlouvy tvoři a je její součástí - Schválený harmonogram prací

V Dobříši, dne 2 9 "04“ 2020 V Dobříši, dne G 6- QotoO
ZMAKOM* a.s.

č.p. 44, 386 01 Sousedovice
IČ: 260 18 055 DIČ: CZJ6018065
Tel,: +420 383 321 446; Fax: +420 383 322 663

OB KS ťtaeké BudSjovIco, odd, B, vložka 1048
za zhotoviteleza objednatele

Ing. Pavel Svoboda
starosta města Dobříše

B
předseda představenstva

ZNAKON, a. s.

člen představenstva
ZNAKON, a. s.



REKAPITULACE STAVBY
060-0-19
Dobříš, ulice Mládeže - Rozšíření vozovky a stavební úpravy

Kód:
Stavba:

2112CC-CZ:
Datum:

822 2KSO: 4, 12, 2019DobříšMísto:

IC:Zadavatel:
DIČ

IC: 20018056
CZ26018056Uchazeč:

ZNAKON, a.s.

Prolektant:
lna. Jlfl Cihlář

Zpracovatel:

DIČ

IČ:
DIČ

IČ:
DIČ

Poznámka'
soupis prací Je sestaven s využitím Cenová soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, Jsou ve sloupci 'Cenová
soustava’ označeny popisem ’CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí, Veškeré další Informace vymezující popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, Jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky, Výkazy výměr byly změřeny digitálně v dwg. Pro výběr zhotovitele Je soupis prací nedílnou _
součásti projektové dokumentace a nesmi být použit samostatně. Povinnosti dodavatele Je překontrolovat specifikaci materiálu a případný
chybějíc! materiál nebo výkony doplnit a ocenit. Součásti ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou

Pro potřebyzpmcovánfrozpočtu a výkazu výměr byla použita projektová dokumentace Dobříš, ulice Mládeže - Rozšířeni vozovky

stavební úpravy. Z jejich příloh: D.1 - Technická zpráva, D.2 - Situace pozemní komunikace, D.3 - Vzorové příčné řezy, byly odměřeny a
' zjištěny údaje uvedené v tomto výkazu výměr. Jde především o výměry zpevněných ploch, objemy zemních a bouracích prací, vymery

nezpevněných ploch, objemy a výměry použitých stavebních prvků, a dále další nezbytné části nutné k dokončeni stavby.

!
:

a

1 412 618,07
Cena bez DPH

Výše daně
296 628,79

Základ daně
1 412 618,07

Sazba daně
21,00%
15,00%

DPH základní
snížená

0,000,00

1 709 146,86CZKCena s DPH v

Zpracovatelzojektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

UchazečObjednavatel

;

:
j

Datum a podpis: --------gttA
ft.n. 44. 386 01 Sougédoyjco____

T5T2MÍ80BB DI& ČZ2601MBŠ
Tel.: +420 383 321 446', Fax: 4420 383 322 563

OR KS české Budějovice, oděl, B( vložka4048 ffi

RazítkoDatum a podpis:

6
Siréna 1 z 19



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
060-0-19Kód:

Dobříš, ulice Mládeže - Rozšířeni vozovky a stavební úpravyStavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Dobříš 4, 12.2019 
Ing. Jiří Cihlář

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:ZNAKON, a.s.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK)

Náklady z rozpočtů
S0101 Pozemní komunikace

1 412 518,07 
1 412 518,07

1 709 146,86 
1 709 146,86

:

i

!

i;*

Strana 2 z 19



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dobříš, ulice Mládeže - Rozšířeni vozovky a stavební úpravy
Oblekl:

S0101 ■ Pozemní komunikace

2112CC-CZ:
Datum:

822 2 
Dobříš

KSO: 4.12. 2019Místo:
IČ:Zadavatel:
DIČ:

IC: 26018065
CZ20O18O66

Uchazeč:
ZNAKON, a.s.

Projektant:
Ing. Jlrf Cihlář

Zpracovatel:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IC:
DIČ:

Poznámka:

1 412 518,07Cena bez DPH
Výše daně 
296 628,79

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně 
1 412 518,07dph základní 

anlžená 0,000,00

1 709 146,86v CZKCena s DPH
i

ZpracovatelProjektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

UchazečObjednavatel

RazítkoDatum a podpis;RazítkoDatum a podpis:

i
I
i

I
i
i

8

Střena 3 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dobříš, ulice Mládeže - Rozšířeni vozovky a stavební úpravy
Oblekt:

SO 101 ■ Pozemní komunikace 
Dobříš Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

4.12,2019 
Ing, Jiří Cihlář

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč; ZNAKON, a.s.

Cena celkem [CZKjKód dílu - Popis

1 412 518,07 
1 333 979,07

Náklady ze soupisu práci 
HSV - Práce a dodávky HSV

!
68 876,871 - Zemni práce

400,084 - Vodorovné konstrukce !
666 704,625 - Komunikace

59 719,548 - Trubní vedeni
477 411,339 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni
165 168,7296 - Bouráni konstrukci
152 811,63997 - Přesun sutě

9 065,00998 - Přesun hmot
i

0,00M - Práce a dodávky M
0,0021-M - Elektromontáže

78 539,00VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
30 779,00VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
37 147,00VRN3 - Zařízeni staveniště
10 613,00VRN4 - Inženýrská činnost

!
i

I
t,, i

Strana 4 z 19



SOUPIS PRACÍ
Stavba;

Dobříš, ulice Mládeže ~ Rozšířeni vozovky a stavební úpravy
Ob|ekt:

SO 101 - Pozemní komunikace 
Dobříš 4. 12, 2019 

Ing, Jiří Cihlář

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: ZNAKON, a.s.

J.cena [CZK] Cena celkem (CZKJ Cenová soustavaPČ Typ MJ MnožstvíPopisKód

Náklady soupisu celkem 1 412 518,07 

1 333 979,07Práce a dodávky HSVd HSV
i68 876,87Zemni práceD___1

Odkopóvky a prokopávky nezapaiené v hornině tř, 3 
oblém do 100 m3_____________________________

6 714,03 CSÚRS 2019 0268,896 114,00m3K 1222011011
Odkopávky a prokopávky nasrapaienó s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo e naložením na dopravní prostředek v hornlné 
tř. 3 do 100 m3 
Poznámka k souboru cen:
1, Odkopévky a prokopávky v roubaných prostorách se oceňuji podle 
il, 311$ Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2, Odkopévky a 
prokopávky ve stržích pfí iBsnlcko-teohnlckýoh mellomotoh (LTM) se 
oceňuji cenami do 100 m3 pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; 
ostatní odkopévky a prokopávky pfí LTM se oceňujipfí Jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1000 m3. 3. Cony 
lze použit I pro vykopóvky odpadových Jam. 4. Ceny ke poutu i pro 
sejmutipodomlůl. Pfítom se pfíhlfžl k ustanoveni 61. 3112 
Všeobecných podmínek tohoto kataloau.
"zemina vhodná k ohumusovóní" (23I97+67I64+32I95)I*0116
"zemina" {36le8+-18,67)#0l685+1,208*0,06
Součet_______ _________________________ _______

| Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině třTl až 3
Odkopóvky a prokopávky nezepaženě a přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením ne dopravní prostředek v hornině 
(ř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř, 3 
Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorách se oceňuji podle 
61. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkop&vkya 
prokopávky ve stržích pfí lasnlcka-teohntokýoh mellorecloh (LTM) se 
oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 
ostatní odkopévky a prokopávky pfí LTM se oceňuji pfí jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenám/ přes 100 do 1000 m3. 3. ceny 
lze použit I pro vykopévky odpadových jam. 4. Ceny lze použil I pro 
sejmulipodoml6f. Pfítom se přihlíží k ustanoveni 61, 3112 
Všeobecných podmínek tohoto kataloau.
68,895________ _______________________________________
Hloubeni rýh S do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do
100m3______________________________ ___
Hloubení zapaženýoh i nezapálených rýh ílřky do 600 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř, 3 do 100

PP

PBO

18,714
40,181
68,895

W
W
W

1 236,80|CSÚRS 2019 0221,00158,8961| 2 | K |1222Q1109 m3

PP

pse

68,896W

E 2 469,28 CS ÚRS 2019 02607,004,088m3K 132201101

PP
m3
Poznámka k souboru cen;
1, V cenách Jsou započteny I náklady na přehoienf výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 
naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určony pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 760 mm, b) šířky přes 300 do 
400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 600 mm a 
hloubky do 1260 mm, d) šířky přes 600 do 600 mm e hloubky do 1 
600 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se 
urěl dle ustanoveni Slánku 6. 3161 všeobecných podmínek kataloau. 
"přípojka"
(4,28+0.78+1,74)*0,8*1
Součet________________________________________
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 000 mm v 
horniné tř. 3 __________ ____________ _________
Hloubenfzapažených I nezapazenýoh rýh Šířky do 600 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 
Příplatek k cenám za lepivost hornlnv Iř. 3 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenéoh Jsou započteny I náklady na přehození výkopku na 
pňlehlóm terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 
naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny Jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 760 mm, b) šířky přes 300 do 
400 mm o hloubky do 1000 mm, o) šířky přes 400 do 500 mm a 
hloubky do 1 260 mm, d) Šířky přes 600 do 600 mm a Noubky do 1 
600 mm. 3. Náklady na svislé přemístěn! výkopku nad 1 m hloubky se 
urči dle ustanoveni článku č. 3161 vieobeonýeh nodmlnak kataloau. 
4,068________________________________________________

[Hloubeni Šachet v hornině tř, 3 objemu do 100 m3____
Hloubení zapaženýoh I nezapažených jachet s případným nutným
přemístěním výkopku ve výkoplStl v hornině tř, 3 do 100 m3

P8C

W
4,008W
4,088W

| 4 K 132201108 699,70 CS ÚRS 2019 02172,004,088m3

PP

PSC

4,068W
2 930,40|CS ÚRS 2018 02814,Qo[3,6001I m3 íSTK 1133201101

PP

!
i

10

Strana 6 z 19



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPČ Typ PopisKód
HóznémkeTk souboru cen:
1, Ceny 10-1101 a140-1101 Jsou určeny Jen pro šachty hloubky do 12 
frj, šůohly větších hloubek se oceňuji Individuálně. 2. V cenách Jsou 
započteny I náklady na: a) svislá přemístění výkopku, b) urovnáni dna 
do předepsaného profilu a spádu, o) přehozeni výkopku na pňlehlém 
terénu na vzdálenost do 6 m od hrany Šachty nebo nalotenf na 
dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
roubení. 4. Patent Šachet bentonltovou suspenzí se oceňuje takto: a) 
dodání bentonltové suspenze cenou 239 68-1711 Bentcnlicvá 
suspenze pro peienl rýh pro podzemní stěny-její výroba katalogu 
800-2 Zvlášnl zakládání objektů; množství v m2 se urči Jako součin 
objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplněni 
bentonltové suspenze se ooenl cenou 299 68-4111 Doplněni 
bentonltové suspenze katalogu 800-2 Zvlášnl zakládáni objektů. 6.
Vodorovné přemístěni výkopku ze ieohel, pažených bentonltovou 
suspenzí,oceňuje cenami souboru cen 162,0-31 Vodorovné 
přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístěni 
znehodnocená bentonltové suspenze se oceňuje cenami souboru cen
162., -4. Vodorovná přemístění znehodnocené suspenze katalogu 
fíOh-P 7vlA,iinl zakládáni nhbkfů
3*1*1*1,2_______________________________________ ______

(Příplatek za íeplvoat u hloubení Šachet v hornině tř. 3 | m3 |
Hloubeni zapažených I nezapálených Šachet a případným nutným
přemístěním výkopku ve výkoplStl v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za 
lepivost horniny tř, 3 
Poznámka k souboru cen:
l, ceny 10-1101 až 40-1101 Jsou určeny Jen pro iaohty hloubky do 12
m, šachty větších hloubek se oceňuji Individuálně. 2. Vcenéchjsou 
započteny I náklady ne: a) svislé přemístěni výkopku, b) urovnán/ dna 
do předepsaného profilu a spádu, o) přehozeni výkopku na přilehlém 
terénu ne vzdálenost do 6 m od hrany Šachty nebo naloženi na 
dopravní prostředek. 3. Vcenách nejsou započteny náklady na 
roubení. 4, Paženi Šachet bentonltovou suspenzi se oceňuje takto: a) 
dodáni bentonltové suspenze cenou 299 68-1711 Benlonftové 
suspenze pro peienl rýh pro podzemní stěny-JeJt výroba katalogu 
800-2 ZvláSní zakládáni objeklů; množství v m2 se urči Jako součin 
objemu vyhloubeného prostoru {v m3) o koeficientu 1,667, b) doplněni 
benlonltové suspenze se oaenf cenou 239 68-4111 Doplněni 
bentonltové suspenze katalogu 800-2 Zvlášnl zakládáni objeklů, 3,
Vodorovné přemístěni výkopku ze Šachet, puzených bentonltovou 
suspenzi, se oceňuje cenám/ souboru cen 162.0-91 Vodorovné 
přemístění výkopku z rýh podzemních slěn, vodorovné přemístění 
znehodnocené bentonltové suspenze se oceňuje cenami soubonj cen
162.. -4. Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 
ftOO-P 7ulAštn! zakládáni nhlfíkh)

P3C

3,600W
450,00|CS ÚRS 2018 02125,00)SjeooJ6 | K 1133201109

PP i
I

;
■

pse

3,6003,6W
Vodorovné přemístěni do 60 m výkopku/sypanlny z
horniny tř. 1 až 4 ______________________ _

26,00 CS ÚRS 2019 0226,001,000| 7 K 102201102 m3

Vodorovné pfemlslénl výkopku nebo sypanlny po suchu no obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, ovSak se složením bez 
rozhrnuti z horniny Iř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 mP P
poznámka k Bouboru cen:
1. Ceny nelze použil, předepisuje-i! projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje individuálně. 2. V cenáoh Jsou započfenyl náhrady za Jízdu 
loženého vozidle v terénu ve výkoplitf nebo na nésyplStl. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku ne nésyplStl; loto 
rozhrnut! se oceňuje cenám/ souboru cen 171. 0-.. Uložení sypanlny 
do násypů a 17120-1201 Uložení sypanlny na skládky. 4. Je-tlna 
dopravní dráze pro vodorovná přemístěni nějaká p/ekáikB, pro kterou 
je nutno překládat výkopek z Jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3. Neklédánl neuteklého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovenípozn. číslo 6. 6. Přemlstuje-ll se výkopek z 
dočasnýoh skládek vzdólených do 80 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku, i když se provédl. Toto ustanovení nepletl, vy!učuje-ll projekt 
použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypanlny nejsou 
započteny náklady ne dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve
snnnUlkňňl
“zemina v rámci stavby pro zásyp1* 1

P8C

1L000W 1
Vodorovné přemístěni do 2000 m výkopku/sypanlny z
horniny tř. 1 až 4 ____________________ ___

1 197,70 CS ÚRS 2019 02i 32,0037,428m38 K 162401102

Vodorovné pfemlslénl výkopku nobo sypanlny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, ováBk se složením bez 
rozhrnuli z horniny Iř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1,600 do 2 000 m 
Poznámka k souboru pen:
1. Ceny nefze poulit, předeplsuje-tl projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny I náhrady za Jízdu 
loženého vozidla v terénu ve výkopiifl nebo na násyplitl. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnuli výkopku na nésyplStl; toto 
rozhrnuti se oceňuje cenám/ souboru cen 171,0-., Uloženi sypanlny 
do násypů a 17120-1201 Uloženi sypanlny na skládky. 4. Je-ll na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaké překážka, pro kterou 
je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se foío 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatné 
příslušnou cenou tohoto souboru cen s překládáni výkopku cenám/ 
souboru oen 167 10-9. Nakládáni ne ulehlého výkopku z hromad a 
ohledům ne ustanovenipom číslo 6. 6. Přemlsfuje-ll se výkopek z 
dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku, I když se provádí. Toto ustanovení nepletl, vylučuje-ll projekt 
použití dožeru. 6, V oeháoh vodorovného přemístění sypanlny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tylo se oceňuji ve
unfinlfíkect
"zemina vhodná k ohumusovánl na skládku stavby"
(23,87+67,94+32,96)*0,16
"zemina vhodná k ohumusovánl ze skládky stavby na místi 
upotřebeni" (23,87+67,94+32, B8)'0,16
Součet ________________ ________ ____
Vodorovné přemístěni do 6000 m výkopku/sypanlny z 
horniny tř, 1 až 4 

pp

pse

i

16,714W

18,714
37,426

W
W

2 087,48 CS ÚRS 2019 0| ]47,0044,408m3K 162601102B

strana 6 z 19



PČ Typ MJ Množství J,cena[CZK] Cena celkem [CZK) Cenová soustavaKód Popis

Vodorovné přemfstěnl výkopku nebo KypBnfny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, aviak ss složením bez 
rozhrnuti z horniny tf. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 6 000 m 
Poznámka k souboru oen.
1. Ceny nelze použit, předepisuješprojakt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny I náhrady za jízdu 
loženého vozidla v terénu ve výkoplStl nebo no násyplitl. 3. V cenéoh 
nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyplšti; toto 
rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171, 0-.. Uloženi sypanlny 
do násypů a 17120-1201 Uloženi sypanlny na skládky 4. Ja-tl na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějBké překážko, pro kterou 
Je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje ae toto 
lomená vodorovné přemístěni výkopku v každém ůsaku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru oen a překládáni výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3, Nakládáni neuhNého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanovenipozn. číslo 5, 5, Přemisťuješ se výkopak z 
dočasnýoh skládek vzdálených do 60 m, neoceňuje se nakládáni 
výkopku, I když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuješ projekt 
použiti dozoru, 6. V cenách vodorovného přemístěni sypanlny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tylo se oceňuji ve
snfínlfíkMfíl
40,101+4,068+3.6
*(1+2,441)
Součet

PP

P6C

47,849
-3,441
44,408

W
W
W

1 044,84|CSÚRŠ 2018 02 |18,7141 53,001I 10 I K 167101101 [Nakládáni výkopku z hornin tf. 1 až 4 do 100 m3 m3
Nakládáni, skládání a překládáni neulahlého výkopku nebo sypanlny
nakládáni, množství do 100 m3, z hornin tf. 1 až 4 
Poznámka k souboru oen;
1, Ceny-1101, -1151, -1102,-1162, -1103, -1163, jsou určeny prc 
nakládáni, skládáni a překládáni na obvyklý nebo z obvyklého 
dopravního prostředku, Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a-1155. 2. Ceny-1105 a -1165 Jsou určeny pro nakládáni, 
překládáni a vykládáni na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; 
vodorovné vzdálenost se měří od tšínice /od/ k tělnlol druhá lodi, nebo 
k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na 
suchu, b)do4 m svisla; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny 
vody k ůmvnl srovnaného terénu v mlátě hromady nebo v místě 
dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu, Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, Jestliže Jo vodorovná 
vzdálenost uvedená v bodu a) kratší nai 20 m nejméně o trojnásobek 
zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných Jednotek se urči v 
rostlém stavu homlnv.
18,714+1 

PP

P80

19,714W
18,001 243,20|CS ÚRS 2019 02| m3 | 18,7141| 11 | K [171201201 | Uloženi sypanlny na skládky

sypanlny na skládky 
kb k BQuooru cen:Uloženi 

poznám
1, Cena -1201 ja určena I pro: a) uloženi výkopku nebo omloa na 
dočasná skládky předepsané projektem tak, to na 1 m2 projektem 
určená plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omlce; v 
opačném případě se uloženi neoceňuje, Množství výkopku nebo 
omlce připadající na 1 m2 akládkyse urči jako podlí množství výkopku 
nebo omlce, měřeného v rostlém stavu a projektem určená plochy 
dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni V terénu baz 
předepsaného zhutnění sypanlny; o) uloženi výkopku pod vodou do 
prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži. 2, Cenu -1201 noha použit pru 
uloženi výkopku nebo omloa: a) při vykopávkách pro podzemní vadanl 
podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, 
Jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě déle 
přamlsfuje na hromady podél výkopu; b) na dočasná skládky, která 
nejsou předepsány projektem; c) na dočasná skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určená plochy této skládky 
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo omlce (viz. též poznámku č. 1 
a); d) na dočasné skládky, oceňuješ se cenou 12110-1101 Sejmuti 
omlce nebo lesní půdy do 60 m, nebo oceňuješ se vodorovné 
přemístěni výkopku do 20 m a 60 m oenaml 162 20-1101, 162 20- 
1102, 16220-1151 a 16220-1162. V těchto případech ae uložení 
výkopku nebo omloe na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé 
skládky s předepsaným zhutněním; toto uloženi výkopku aa oceňuje 
cenami souboru cen 171,0-,, Uloženi sypanlny do násypů. 3. V 
ceně -1201 Jsou započteny Ináklady na rozprostřeni sypanlny vo 
vrstvůoh s hnrbým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou 
započteny náklady no získáni skládek ani na poplatky za skládku. 8, 
Množství jednotek uloženi výkopku (sypanlny) se urči v m3 uloženého

/ři/rtan/ni/4 1/ mtlUm vfůun ha irtVfrrtnf///
"skládka stavby" 18,714
Součet________________ _____________ ___________
Poplatek za uloženi stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce____________ ...__

pp

pse

10.714
18.714

W
W

21 182,51 CS ÚRS 2019 02285,0079,934t12 K 171201211
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170PP
604
Poznámka k souboru oen:
1. Ceny uvedené v souboru oen lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek.

' 44,408
44,408*1,8 'Přepočtené koeficientem množství_________ ,___
Zásyp jam, Šachet rýh nebo kolem objektů sypanlnou
se zhuinénfm

pse
44,408
79,934

W i
w

J_13 K 174101101 392,07 CSÚRS 2019 0270,006,601m3
Zásyp sypanlnau t Jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách
se zhutněním Jam, Šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
wkopévkách

PP

12

Strana 7 z 19



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPopisPí Typ K6d
Poznámka k souboru cen;
1, Ceny 174 10-.. Jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 
b) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudných do l(d)
0,9, o) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutněni. 2, Je-!l 
projektem předepsáno vySSI zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky 6 
1., ocení se zásyp Individuálně. 3. Ceny nelze pouitt pro zásyp rýh pro 
drenážní tretlvody pro lesnlcko-teohnlckó mollore ce a zemědělské.
Zásyp téohto rýh se oceňuje cenám/ souboru cen 174 20-3. č&stl A 03 
Zemni práce pro objekty oborů B31 až 833. Nezhutnšný zásyp 
odvcdňoveofch kanálů z betonových a železobetonových trub v 
polních a lučnloh tratích se oceňuje cenou ■1101 Zásyp sypanlnou rýh 
bez ohledu na šířku kanálu; oene obsahuje I náklady na ruční 
nezhutněný zásyp výšky do 200 mm ned vrchol potrubí. 4. V cenách 
10-1101, 10-1103, 20-1101 e 20-1103Je započteno přemístěni 
aypenlny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. V ceně 10-1102 Ja započteno 
přemístěni sypaníny ze vzdálenosti 1B m od hrany zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky. 8. Objem zásypu Ja rozdíl objemu 
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukol nebo uložených 
vedeni! a Jejich obklady o podklady (lanlo objem se nazývá objemem 
horniny vytlačené konslrukcl). Objem potrubí do DN180, přlp. I s 
obalem, sa od objemu zásypu neodečllé. Pm stanoveni objemu 
zásypu se od objemu výkopu odečítá I objem obsypu potrubí 
oceňovaný cenami souboru cen 17610-11 Obsyp potrubí, pfíohézl-tl v 
Úvahu. 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedeni x&sypu zářezů se 
šikmými slinami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-ll objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 
na 1 m vedeni a Jedná se o výkopek neulehtý - cenami souboru cen 
16710-110 Nakládáni výkopku nebo sypaníny a 162.0-1, Vodorovné 
přemístěni výkopku. V případě, že sa Jedná o výkopek ulehlý- 
rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru 
oen 162,0-1, Vodorovné pfemlslěnl výkopku; b) přes 1 m3 ne 1 m 
vedeni, Jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízel 
zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni výkopku cenám/ 
souboru oen 162. 0-1. Vodorovné přemístěni výkopku. Pň zmíněném 
objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni 
výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklfzl, nýbrž rozprostírá podél 
výkopu a nad výkopem, platí poznámka č, 8, 8, Rozprostřeni zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se 
šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 17120-1101 Uloženi sypaníny 
"zásyp odstraněných UV zeminou"
2*0,5
"obsyp nových UV Štěrkopískem"
3,6*0,8
"zásyp přípojek zeminou"
0,6*0,8*{4,28+0,76+1,74)
Součet_______ ____________ ____________ ______

’ Obsypání potrubí strojně sypanlnou bez prohození,
uloženou do 3 m_____ ___________ ..._______________
Obsypáni potrubí strojně sypanlnou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo 
materiálem připraveným podál výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jaho 
kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohozeni 
svoanlnv
Poznámka k soubory cen;
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 
násobené součtem vnějšího průměru potrubí přlp. I s obalem a 
projektované tlouštky obsypu nad, případně I pod potrubím. Pro 
odečítáni objemu potrubí se započítávají všechny vestavěná 
konstrukce nebo uložené vedeni I s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konsfrukol). 2. Míru 
zhutněni předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuly náklady ne 
nakupovanou sypanlnu. Teto se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách 
nejsou zahrnuly náklady na prchozonf sypaníny, tylo náklady se 
ooeňull položkou 17511-1109 Příplatek ze Drohozenl svoanlnv. 
6,78*0,17______________________________________ r

1 štěrkopísek netříděný zásypový_______ _____________
Štěrkopísek netříděný zásypový
2,16+1,153
3,313*2 'Přepočtené koeficientem množství _________

“ Plošná úprava terénu do 600 mZ zemina tř 1 až 4 
_ nerovnosti do 100 mm v rovinná a svahu do 1:6______

PloSná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez 
doplnění ornlce Bouvisté plochy do 600 m2 při nerovnostech terénu 
přes 60 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:6 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pro vyrovnáni nerovnosti neupraveného rostlého 
nebo ulehlého terénu. 2, Ceny lze použit pro vyrovnáni terénu pň 
zakládáni trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutněni, 
tyto náklady se oceňuj! cenám! souboru cen 215 90-1.. Zhutnění 
podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 ai 4 katalogu 800-1 Zemni 
práce. 4. v cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 
pro svahy běžné sohůdné; bez použiti hzeckýoh technik. V případě 
použiti fezeckých teohnlk se tyto náklady oceňuji Individuálně. 
16,28+8,89+19,404-16,-15+8,83+13+9,98+7,6 
73,1*0,35
Součet_________ .__________ _________ ___________
Rozprostření ornice t! vrstvy do 160 mm pl do 500 m2 v
roviné nebo ve svahu do 1:6_________ .________
Rozprostřeni b urovnáni omioe v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:6 
pR souvislé ploSo do 600 m2, tl. vrslvypřes 100 do 150 mm 
Poznémka k souboru oen:
1, V ceně Jsou započteny I náklady na případné nutné přemístěni 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 
30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornlce; toto 
získónf se oceňuje cenami souboru cen 12110-11 Sejmuti ornlce. 3. 
Případné nakládáni ornlce, v souvislosti s pozn. 6. 2 se oceňuje 
cenami souboru cen 16710-11 Nakládání, skládáni a překládáni 
neulehlého výkopku nebo sypaníny. 4. JsotHI hromady nebo dočasné 
skládky ornlce umístěny podle projektu vo vzdálenosti přes 30 m od 
misie spotřeby, oceňuje se její přemístěni cenami souboru oen 162. O- 
1, Vodorovné přemístěni výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v dodísu cen. neodečítá.
125,095 ________________ ________ _________ _
\zemina prolěrénnl úpravy - ornlce__________ |

(
!
i
!

pse

!

:

W
1,000w

w
2,100W

W
2,441W
5,601W 1476,19 CSÚRS 2019 02

14 I K 176161101 413,001,153m3

PP

PSC

1,163W 3 127,47 |CS PRS 2019 02472,0016,626řrj5^~M~\5B331200
PP

3,313
JL§?Í

W
W

4 253,23 CS ÚRS 2019 0234,00m2 I 125,09618 K 181111111

PP

P8C

I

99,610
25,685

125,095
W
W
W

5 754,37 CS ÚRS 2019 0246,00125,095m217 K 181301102 i

PP

pec

13.;
126,095

47,79 \CSŮRS 2019 02 |W 631,00|0,0901I[~Í8 | M 110364101

Strana 8 z 18



PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK]Popis Cena celkem [CZK] Cenová souslava

pp zemina pro terénní úpravy ■ omlcg 
"potřeba0 <125,095)^0,15 
“stávajlcC -(23,87+67,S4+32(9B)*0,1B 
Součet
0,06*1,8 'Přepočtené koeficientem množství

W 18,764
-18,714

0,050
0,090

W
W
W

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
mg v rovinž a ve svahu do 1:5 ________ 2 376,81 CSÚRS2016 0219 K 181411131 m2 126,096 19,00
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem véelně utaženi parkového v rovině nebo na svahu do 1:6 
Poznámka k souboru cen:
1, V cenách jsou započteny I náklady na pokosen!, naložen! a odvoz 
odpadu do 20 km se složením, 2, V cenách-1161 ai -1164 nejsou 
započteny I náklady na zatmvňovaoí textilii, 3, V oenéch nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tylo 
náklady se oceňuji ve specifikaci, o) vypletl a zaléváni; tyto práce se 
oceňuji cenami části COŽ souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 
Zefítl rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tylo práce se oceňuji 
souborem cen 1811,-„Plošná úprava terénu. 4. Vesnách o sklonu 
svahu přes 1:1 Jsou uvažovány podmínky pro svahy béíně schůdné; 
bez použili lezeckýoh technik, V připadá použiti leteckých technik se 
Mo néktedv oceň ulí Individuálně.
125,085

PP

i;
P8C !

I

!

w 125,095
476,63 |CS ŮRS 2019 02 ][' kg 3,75320 | M | Q057242Q |os/vo směs travní parkové okrasná 127,001

pp osivo směs travní parkové okrasné 
126,095*0,03 3,753W

m2 874,08021 | K 1181851102 11,001Úprava pláně v hornině tr. 1 až 4 se zhutněním 7 414,88|CS ÚRS 2019 02 ~~|
Úprava plátně vyrovnáním vilkových rozdílu v hornině tř. 1 ei4so 
zhutněním
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pro urovnáni vieoh nové zřizovaných plooh (v 
zářezech I na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:6 pod 
zpevněni plooh jakéhokoliv druhu, pod humusovénf, (ne vJefrpro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, 
přadepfše-ll projeld urovnání p/áné z Jiného důvodu. 2, Ceny nelze 
pouift pro urovnáni lavlo (borem) Sirky do3m přerušujících evahy, 
pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv Slfku 
dna;toio urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 102.0-1 
Svahováni. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:8ae oceňuje cenami 
souboru cen 182,0-11 Svahován/ trvalých svahů do projektovaných 
profilů, 4. Náklady na urovnáni dna a stěn pří čištěni příkopů 
poxemnhh komunikaci Jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-
2. čištěni pfíkopů komunlkaot v suchu nebo ve vodá části A02 Zemni 
práce pro objekty oborů 821 ež 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. 
Ceny se zhutněním jsou určeny pro Jakoukoliv mim zhutněni

PP

pec

674,000340,35+260,53+73,2______________________________
Rozrušeni půdy souvislé ploohy do 500 m2 hloubky do 
160 mm v rovině a svahu do 1:5_______ ______

w
2 627,00 CSÚRS2019 02126,005m2 21,0022 K 183402121

Rozrušeni půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé ploohy do 600 
m2 v rovině nebo na svahu do 1:6 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni překážek na 
povrchu ploch, které mají být rozrušeny. Odstraněni překážek se 
oceňuje: a) vegetační kryt cenami části A02 soubom oen 11110*11 
Odstraněni lmvln a rákosu nebo 11110-51 Odstranění stehny, b) 
kořeny oanamt části A02 souboni oon 1112,-1 Odstraněni 
nevhodnýoh dřevin, o) balvany velikosti přes 0,10 m3 cenami souboru 
cen 122 86-11 Těženi a rozpojeni jednotlivých balvanů, Části A01 
kalatogu 800-1 Zemni práce, d) ostatní překážky příslušnými cenami 
podlá Jejich druhu, 2. V cenách o sklonu svahu přes 1; 1 Jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použili lezeckýoh 
technik, 1/ případě použiti lezeokýoh technik se tyto náklady oceňuji 
Individuálně.
125,095 ______________________________________________
Chemické odplevelenl před založením kultury nad 20 
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:6______
Chemické odplevelenl půdy před založením kultury, trávníku nabo
zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na 
svahu do 1:5 postřikem na široko 
Poznámka k souboru oen;
1. ceny -2111, -2211, -2311 o -2411 lze poulit Ipm aplikaci retardantů 
na trávníky. 2. Vcenách-2111, -2211, -2311 e -2411 jsou započteny I 
náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na případné zapravenl přípravku do půdy a) obděláním půdy; 
tyto práce se oceňuji cenami Části A02 souboru cen 183 40-31 
Obděláni půdy, b) prolitím; toto se oceňuje cenami části C02 souboru 
cen 165 80-43 Zaliti rostlin vodou a případně cenami části A02 
souboru oen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin, 4. Každé 
opakovaná aplikace se oceňuje samostatně, 5, Chemická odplevelenl 
ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80- 
26 Chemická odplevelenl po založeni kultury, $, V cenéoh o sklonu 
svahu přes 1:1 Jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně sohůdné; 
bez použili lezeckýoh technik. V případě použiti lezeokýoh technik se 
tvto nákladv coeňull Individuálně.
125,095*2 
Součet

PP

P5C

125,095W
250,10 CS ÚRS 2019 02260,190 1,0023 K 184802111 m2

PP

P8C

260,190
260,190

W ;W
130,00|CS ÚRS 2019 02 |kus^ 2,000 Q6fi0\jftez keřů netrnltých průklestem D koruny do 3,0 m

Rez stromů, keřů nebo růiJ průklestem keřů netrnltých, o průměru
koruny přes 1,6 do 3 m 
Poznámko k souboru cen:
1, V cenách Jsou započteny i náklady spojená s přemístěním 
odstraněných větvi na vzdělanost do 20 m, uložením na hromady, 
naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a so složením.
2, V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu ne skládku.
3, Ceny -6111 až -6163 a -8186 až -6188 jsou určeny pouze pro 
každoročně řezaná dřeviny. 4. Ceny-6111 a i-8144jsou určeny pouze 
při použiti žebře do maximální délky 5 m. 5. Ceny nelze použít pro fez 
popínavých dřevin a řez stromů nebo keřů ve ztížených podmínkách. 
Tyto práce se oceňuji Individuálně, 6, Měrnou Jednotkou kus se u řezu 
rozumlledan sfrvm nebo leden keř.
Poznámka k položce: 
ví, likvidace větví

24 1184806152
í

PP !

!
P8C

P
2,0002W

128,Óo[ 320,26|CS ÚRS 2019 02m3 2,602|Zalltí rostlin vodou plocha přes 20 m226 | K 1165804312
Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 2Q m2 
125,096*0,02

PP
2,602W

Strana 0 z 19



IVIJ Množství J.oena [CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPopisPĎ Typ Kód
2,602Součet______ ________________________________________

|Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m | m3 J
Dovoz vody pro zálivku rosUin na vzdálenost do 1000 m 
Poznámka k souboru cen:
1, Ceny Izd povili pouze tehdy, když není vodě dostupné z 
vodovodního rádu. 2. V cenách jsou započteny I náklady na čerpáni 
vodydoclslemy, 3, V cenáoh nejsou započteny náklady na dodáni 
vody. Tyto náklady se ooefiufl Individuálně.
2,502

Vodorovné konstrukce ________
|Lože pod potrubí otevřený výkop ze SlSrkopíaku
Lože pod potrubí, stoky a drobná objekty v otevřením výkopu z pisku e 
žlěrkopleku do 63 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1111 a »f fflJ? lze použiti pro zřízeni sbSmých vrstev ned 
drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny I 
náklady na prohozeni výkopku získaného pfí zemních praolch.
0,6*0,1*0,78

W
2,502] 948,29 |CS ÚRS 2019 02379,00 [26 l K 1185651121

PP

PSC

2,502W

400,08
D 4

400,08 CSÚRS 2019 020,4071m3 983,00!| 27 | K (451573111

PP

pso

0,407W

565 704,62
70 297,041CS ÚRS 201902

KomunikaceD 5 T36,00|I m2 I 51678901| Podklad ze ětěrkodrtě ŠD tl 210 mm 
Podklad ze šlérkodrtl 8D srozprostřením a zhulnénlm, po zhutněni tl, 
210 mm
"vozovka" 250,22+80,13
"chodník" 62,78+12,63+24,68+19,13+13,48+34,29+9,68
Součet ..................... .............................................. ........

| Podklad ze ětěrkodrté ŠD tl 250 mm
podklad ze ítárkodrtl 80 t rozprostřením a zhutnánlm, po zhulnánl tl, 
280 mm
"slozdv, stáhl" 15,47+12,96+23,42+27,83 ______________

i Asfaltový beton vrstva podkladní ACP16+ (obalované
l kamenivo OKSHI60 mm ž přes 3 nn ___________
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 18 (obalované kamenivo 
střednězmné - OKS) r> rozprostřením a zhulnánlm v pruhu Slfky přes 3 
m, po zhutněni tl, bo mm 
Poznámka k souboru osn:
I. ČSN BN13106-1 pňpouStl pru ACP 16 pauza II, 60 o i 60 mm. 
168,2+250,22+138,92 ___________

' Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC n tl 120 mm______________ ___________
podklad za Blnásl stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 
rozprostřením o zhulnánlm SC C 8/10 (KSOI), po zhulnánl tl. 120 mm 
Poznámka k soubory cen:
I, V cenách jsou započteny l náklady na oSatřenl povrchu podklady 
vodou. 2, V cenách 597 1,-4 /sou zapollanyl náklady postřik proti 
Odpařováni vody. 3. V oenich nejsou zapoíleny náklady na; aj přlp. 
poslkk, který se oceňuje cenou 919 74-3111 Postřik popí zdrsněni 
povrchu oemantobelonováho krytu nebo podkladu ochrannou emulzi, 
b) zřízeni dlIeláSnlch spérajelhh vypínání; tyto práce se oceňuji 
cenami souborů cen 919 11-1 Řezáni dlIataCnloh spár, 919 12-, 
Tásněnldllateánloh spáre 919 13 Vvzlulenldllatalnleh spár.
260,22+93,15_______ . __ _______ ____________ ____

' Postřik Infittračnf katlonaktivnl emulzi v množství 1

28 I K 1564861112
PP

340,350
176,640
516,890

W
W
W

16 414,08[CS ÚRS 2019 0279,680 208,00m2| 28 | k'| 584971111
PP

79,660W
119 270,76 CS ÚRS 2010 02r 214,00557,340m2+0 K 665145121

i

PP

P8C
557,340W

62 630,71 CSÚRS 2019 02183,00343,370ttl231 K 607122111

PP

PSC

343,370
W

16 720,20 CS ÚRS 2019 0230,00657,340m232 K 673191111 ka/m2
Postřik Inílllračnl katlonaktivnl emulzi v množství 1,00 kgřm2
Poznámka k souboru cen:
I. V ceně nejsou zepaCleny náklady ne popř. projektem předepsaná 
oálilěnl vozovky, která se oceňuje cenou 936 90-6411 OčIStánl 
povrchu saponátovým rozlohám iásll C 01 toholo katalogu.
557,34_______________ _________ ___________
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30
kg/m2 ______ ____________________ _____
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 
množství 0,30 kfj/m2
579,33________________________________________
Asfaltový beton vrstva obiusná ACO 11 (ABS) tř, I tl 40 
mm š ořeš 3 m z nemodifikovaného asfaltu 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) a rozprostřením 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu álřky přes 3 m tř. I, po

PP

PSC

557,340W
5 213,97 CS ÚRS 2019 029,00[ 579,330m233 K 573211107

PP
579,330W

04 430,79 CS ÚRS 2019 02163,00579,330m234 K 677134121
a se

PP
zhulnánl tt. 40 mm 
Poznámka k souboru oen:
I. ČSN BN 13100-1 pflpoušlf pro ACO 11 pouze II. 35 oi 60 mm.
173.69+250,22+156,52 _________________________
Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěál tl 60 mm 
skupiny APldoSOmž ________ — —
Kladeni dlažby z betonovýoh zémkovyoh dlaždlo komunikaci pro pěst 
s ložem z kameniva téženáho nBbo drněného tl, do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na kra|nlcl II. 60 mm skupiny A, pro ploohy do 
60 m2
Poznámka k souhoni oen:
1. Pro volbu oen dtaleb platí loto mzdátant; Skupina A1 dlatby z prvků 
stejného tvaru, Skupino B: dlalby z prvků dmu a vloe tvarů nebo z 
obrazců o plose jednotlivá do 100 mS, Skupina O: dlalby 
obloukovllých tvarů (oblouky, kruhy, apod,), 2, Voenáohjaou 
zapoíleny I náklady na dodáni hmot pro lola a na dodáni matenálu na
výplň apár, 3. V cenách nejsou zapoátany náklady na dodáni zámkové
dlalby, která sb oceňuje ve specifikaci; zlralné lze dohodnout u ploohy 
a) do 100 mí ve výSI 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výll 2 %, cj pfes 
300 m2 ve výši 1 %. 4. část lola přesahující llouSřku 40 mm se 
oceňuje cenami souboru oen 451., -9, Příplatek za kaldých dalších 
10 mm tlouSřkv podkladu nebo lole.
60,94+12,63+23,BB+19,13+12,84+33,7+9,68 
t,06+1,01+0,84+0,62+0,6+0,67
Součet _____________________ _____________ __________ _

\ dlažha tvar obdélník betonové 200x100x60mm přírodní \
dlažba tvar obdélník betonová 200k100x60mm přírodní 
60,94+12,63+23,98+19,13+12,84+33,7+9,68 
172,0*1,02 'Přepočtené konfidentem množství

pec
579,330W

41 736,00 CSÚRS 2019 02235,00177,000m235 K 596211110

PP

I

pac !
I
!

172,900
4,700

177,600
W
W
W

37 3B7,90\CS ÚRS 2019 02212,Poj176,358m236~| M [592450/8
PP 15172,900

176,358W
W

Strana 10 z 19 I



Pfi Typ Kód Cena celkem [CZK] ' Cenová soustavaMJ Množství J.cena [CZK]Popis

dlažbě tvar obdélník betonové pro nevidomé 
200x100x60mm "černá“ 1 282,87 CS ÚRS 2019 0237 M 69246006 m2 4,841 265,00

PP dlažba tvar obdélník balonové pro nevidomé 2OOx1OOx0Omm barevné

1,06+1,01+0,84+0,62+0,6+0,67 
4,7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství

4,700W
4,841W

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší II80 mm 
skupiny A pl do 60 m2 ____ 20 910,81 C3 ÚRS 2018 0238 K 588211210 81,385 267,00m2
Kladeni dlažby z balonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěli 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného II. do 40 mm, s 
vyplněním spár i dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl, 00 mm skupiny A, pro ploohy do 
60 m2
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb pláli loto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, skupina B: dlažby z prvků dvou a vloe (varů nebo z 
obrezců o ploše Jednotlivá do 100 m2, Skupina O: dlažby 
obtoukovllýoh tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách Jsou 
započteny I náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu na 
výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny ndWady na dodáni zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve speclfíkBcI; ztratnó lze dohodnout u ploohy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, o) přes 
300 m2 ve výil 1 %. 4. čési lože přesahujíc! tlouštíku 40 mm se 
oceňuje cenami souboru oen 461-9. Příplatek za každých dalších 
10 mm tloušťkv oodkladu nebo lože,
13,1+3,5+8,1+23,42+27,83
2,38+1,37
9*(1,85*0,1)
Součet

PP

l\

i
pec

i75,050W
3,760W
1,666W

01,365W
Jdlažba tvar obdélník betonové 20Qx100x80mm přírodní [ m2 78,2291 266,001 20 730,69 |CS ÚRS 2019 02| 39 | M 159245020

dlažba tvar obdélník betonové 2O0x1O0xB0mm přírodní
13,1+3,6+8,1+23,42+27,83
75,86*1,03 'Přepočtené koeficientem množatvl

PP
76,650
70,229

W
W

(dlažba tvar obdélník betonové 2Q0x1Q0x80mm “děrná1' | m2 [ 3,8631 324,001 1 251,61 |C5 ÚRS 2019 02, 1 10 | M 159246005
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevnéPP

3,7602,38+1,37
3,75*1,03 ‘Přepočtené koeficientem množství

W
3,863W

dlažba tvar obdélník betonové pro nevidomé 
20Qx100x80mm barevná________________

728,88 CS ÚRS 2019 021,716 425,00m241 M 59245226
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100xBOmm barevnáPP

1,8659*(1,86*0,1)
1,666*1,03 'Přepočtené koeficientem množatvl

W
liZliw

Kladeni zámkové dlažby pozemních komunikaci tl 80 
mm skupiny A pl do 50 m2 _________
Kladeni dlažby z balonových zámkových dlaždlo pozemnfoh 
komunikaci s ložem z kameniva téienóho nebo drceného tl. do B0 mm, 
$ vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnic! tl, 80 mm skupiny A, pro plochy do 
50 m2
Poznámka k soubont oen:
1, Pro volbu cen dlažeb platI toto rozděleni: Skupina A* dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a vlče tvarů, nebo z 
obrazců o ploše Jednotlivě do 1O0 m2, Skupina C: dlažby 
obbukovllých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2, V oenéoh Jsou 
započteny I náklady na dodáni hmot pro lože a na dodán/ materiálu na 
výplň spár, 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztrainá lze dohodnout u ploohy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, o) přes 
300 m2 ve výši 1 %. 4, čďsf lože přesahující tloušťku 50 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451 ,,-Q Příplatek za každých dalšloh 10 
mm tloušfkv oodkladu nebo lože.
"předíáždění sjezdu, slévající dl." 4,4

2 644,40 CS ÚRS 2010 02601,004,400m242 K 588212210

PP

P8C

4,400W
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních
komunikací tl 80 mm do 50 m2 ___________
Kladení dlažby z belonovýchvegelaSnfch dlaždic pozemních
komunlkaol s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 60 
mm, s vyplninlm spér a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním II, 
80 mm, pro ploohv do 60 m2 
Poznámka k soubory oen:
1. V cenách Jsou započteny I náklady na dodávku hmot pro lote a 
materiálu na výplň spár. 2. V oenách nejsou započteny náklady na: a) 
dodávku vegetačních dlaždlo, které se oceňuji ve specifikaci; zlrainé 
lze dohodnout u ploohy do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 
ve výš!2 % a přes 300 m2 ve výši 1 %, b) dodávku výplně ve 
vegetačních dlaždlofch, které se oceňuji ve specifikaci, o) založeni 
trávníku. Tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 180 40-51 části 
A02 Katalogu 023-1 Plochy a úprava územ!. 3. část lože přesahující 
tloušťku 60 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .,-9 Příplatek ze 
každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.
1.71+9,44+9,69+t0.2+1+l0,9+10,92+10,12+9,34

24 988,02 CS ÚRS 2019 0273,220 341,00m243 K 598412210

PP

PSC

73,220w
1 005,001 3 238,11 \GS ÚRS 2019 02 ~~|3,222kamenivo drcené hrubé frakce 4/8 t44 M \58343810

kamenivo drcené hrubé frakce 4/8PP
1,611(73,22)*0,08*0,276

1,811*2 'Přepočtené koeficientem množství
W

3,222W
dlažba zámkové zairavňovacf 17x17x8 cm batva 25 641,78340,0076,417m245 M 592452696.3 Dflrodn( ________ _ _______ B________
dlaždice betonové dlažba zámková (C8N EN 1338) dlažba 
vibrollsovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: 
PŘÍRODNÍ dlažba zairavňovacf 17 x 17 x 8 (20x20x0 včetně 
zalravňovacl části)

I

PP i
73,220
73,220
75,417

73,22
Součet
73,22*1,03 'Přepočtené koeficientem mnoielvl

w
w
W

59 719,54Trubní vedení________________________________
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídv 5N8 DN 180

D 8
1 986,64 CS ÚR5J2G19 02293,008,78046 K 871315221 m

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve eklonu do 
20 %, hladkého plnoslěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 0 DN 130

;bPP

Strana 11 z 19



Cena celkem (CZK] Cenová soustavaMJ Množství J.cena [CZK]Popl9PČ Typ Kód
Poznámka K souboru cen:
1, V cenách jsou započteny I náklady na dodáni trub včetně 
gumového těsněni. 2, Pout/tl trub dle tuhosti: a) třída SN 4: 
kanalizační sítě, přípojky, odvodňováni pozemků s výikou kryti a i4m 
b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestanderlnlch podmínkách utolenl, 
vysoké teplotní a mechonhkó zatíženi s výškou kryti do 8 m c) SN 10: 
kanalizační sítě, přípojky, odvodňováni pozemků s výškou kryti &gl; 8 
m d) třído SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dynamickými rázy, pfí rychlosti mádlo ai 15 m/s a výškou kryti 0,7-10 
m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dvnamlokčml rézv svýškou krvtl 0.6-12 m.
4,26+0,78+1*74________________ __ _______________
Bouráni šachet z prefabrikovaných skružl strojně 
obestavěného prostoru do 1,6 m3_____ __________
Bouráni Jachet a Jímek strůjné velikosti obestavěného prostoru do 1,5 
m3 z prefabrikovaných skružl 
Poznámka k souboru con:
1, Ceny jsou určeny pro vodovodní a kanalizačně šachty. 2, Šachty 
velikosti nsd 5 m3 obestavěného prostáni se ooeňqjf cenami katalogu 
801-3 Budov a haly - bourán/ konstrukci.

pec

6,760W
2 388,00 CSÚRS 2019 022 388,001,000m347 K 800411861

PP

P8C

ww
1,000‘ 2*0,6 ______________________ _________________

Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ
UV-50 normální _______________________
Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 
normální
Poznámlra k souboru cen:
1. V cenéoh Jsou započteny I náklady na zřízeni lože ze Štěrkopísku. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni betonových dílců; 
betonové dlíce ss oceňuji ve specifikaci, b) dodáni kameninových 
dílců; kameninové dlíce se oceňuji va specifikaci, c) litinové mříže; 
osazeni mřlil se oceňuje oenaml souboru cen 899 20-, 1 Osazen/ 
mříži minových včetně rámů a košů na bahnočástíAOI tohoto 
katalogu; dodáni mřlil se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní 
prstence; tyto se oceňuji cenami souboru aen 452 38-6. Podkladní a 
a vyrovnávací orstenoe čůatl 4 01 tohoto keteloou,
Poznámka k položce:
přesné složeni uliční vpusti bude stanoveno ne mfatá

W
4 458,00 CSÚRS 2010 02 i1 480,003,000kus48 K 896941111

!PP

PSC

p
3,0003W

dno pro uliční vpusťs kalovou prohlubni betonové
450x300x5Qmm________________________ ____
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubni betonové 460x300x50mm
3 ___________________
prstBnec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový
390x80x130mm_____ _________ ____
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 300x80x13 Omni

škrtli pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC
betonové 45Qx350x50rrim___________ ____
siimž pro uliční vpusť a výtokovým otvorem PVC bBtonová 
460x3SoxSOmm

1 113,00 CSÚRS 2019 02371,003,000kus49 M 59223352
PP 3,000W I

510,00 CS ŮRS 2019 02170,003,000kus50 M 59223864

PP 3,0003W
1 434,00 CS ÚRS 2019 02473,003,000kus51 M 59223854

PP
3,0003w

skruž pro uliční vpusť stťedová betonová 
450x295x50mm________________________
skruž pro uliční vpust středové bBtonová 460x296x60mm
3_________________________________________ ____________ r—r
|s/wi pro uliční vpusť horní betonová 450x295x50mm \ kus | 
sk/uFpro uliční vpusť horní betonové 4S0x295x60mm

Demontáž mříži litinových včetně rámů hmotnosti přes 
50 do 100 kg________ ___________ _________ j------
Pemontéž mříži ílUnových včetně rámů, hmotnosti Jednotlivé přes 50 
do 100 Kg

Osazeni mříži litinových včetně rámů a košů na bahno
pro třídu zatíženi D4Q0, E800_________ ,--------------
Osazeni mřlil litinových včelnó rámů a kotů na bahno pro třídu 
zatíženi 0400, E0OO 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni mříži, rámů a košů 
na bahno; tylo náklady se oceňuj! ve specifikaci.

964,00 CS ŮRS 2019 02318,003,000kus52 M 59223862
PP 3,000
W 954,00lcS ŮRS 2019 023,000 j 318,00| 63 | M 159223857
PP 3,0003w

488,00 CSÚRS2019 02244,002,000kus64 K 899202211

PP
2,000

2 364,00 CSÚRS 2019 02 1W
788,00r 3,000kus55 K 890204112

PP

pse
3,0003W 9 552,001 CS ÚRS 2019 023 164,0013,000kus| mfli vtokové litinová plochá SOOxSOOmm, D400

mřli vtoková litinová plochá 500x500mm 
Poznámka k položce: 
ví. rámu
3__________________________ __________________
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200
mm zvýšením poklopu______________ _____________
Výšková úprava ullénlho valupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 
poklopu
Poznámka A souboru oen;
1. V cenách jsou započteny I náklady na: a) odbouráni dosavadního 
krytu, podkladu, nadezdlvky nebo prstence s odklizením vybouraných 
hmot'do 3 m, b) zarovnán/ plochy nedezdlvky cementovou meltou, o) 
potíbetonovénl nebo podezděnf rámu, d) odstranění a znovuosazenf 
růmu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 
doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové 
úpravy. 2, V cenách nejsou započteny náklady na přlp, nutné dodáni 
nové mříže, rámu, poklopu nebo kryolho hrnce. Jejloh dod&nl se 
oceňvle ve specifikaci, z (mině se nestanoví.

Výšková úprava ullěnlhó vstupu nebo vpusti do’ 200
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu__
Výšková úprava uličního vslupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 
krycího hrnce, Šoupáte nebo hydrantu bez úpravy armatur

I 56 | M [55242320
PP

P
3*000

4,000
7 392,00 CS ÚRS 2019 02 |W

1 848,00kus67 K 809331111

PP

P8C

4,000
W

21 350,00 CS ÚRS 2019 021 625,0014,000kus68 K 899431111

PP

17
Strana 12 z 19 I



Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPČ Typ MJ Množství J.cena [CZK]PopisKód
Poznámka k souboru cen:
i, Vcenáoh Jsou započteny i náklady na: a) odbouráni dosavadního 
krytu, podkladu, nedezdlvky nebo prstence a odklizením vybouraných 
hmoido3m, b) zarovnáni plochy nadazdlvky cementovou maltou, o) 
podbatonovénl nebo podezděnl rámu, d) odstraněni a znovuoaszent 
rámu, poklopu, mříže, krycího hmoe nebo hydrantu, e) ůpmvu a 
doplněni krytu popř. podkladu vozovky v miste provedené výikové 
ůpmvy, 2. V cenioh nejsou započteny náklady na přlp. nvlné dodáni 
nové mříže, rámu, poklopu nebo kiyalho hrnce. Jejich dodáni se 
oceňule ve soeclfikacl, střetné se nestanoví.

pse

14,00014W
napojení přípojek DN do 100 na slévající potrubí, 
Šachtu, UV ___________________________ _

4 776,001 S82,003,000kus69 K napojenl_02
napojení kanalizace DN do 160 
Poznámka k potežce: 
vč, utěsněni 
"přípojka'’

pp

P
w

3,0003W

477 411,33Ostatní konstrukce a práce, bouráníd 9
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
obllmkami na sloupek nebo konzolu__________

1 470,00 CS ÚRS 2019 02210,00kus 7,00060 K 814111111
IMontáž nvlalé dopravní mačky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny I náklady ne montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 
(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady ne: 
a) dodáni značok, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a 
dodávku ocelových nosných konslrvkct - stoupkti, konzol, tyto se 
oceňuji cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 
konzol s ndsíavci), o) nátěry, tyto se ooeňujljeko práce PSV 
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naloženi a odklizeni 
výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemni 
práce. 3, Ceny nelze použit pro osazení a montáž svislých dopravních 
znočok; a) světelných, iyto se oceňuji oenemt katalogu 800-741 
Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lánech nebo 
speciálních konstrukofoh nesoucích vlče značek, tyto se oceňuji 
Individuálně.

PP

PSC
:

7,0007W
Informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 
b 500x500mm_______________________________
Informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10o, b 600x600mm

484,00 CS ÚRS 2019 02484,00kus 1,00081 M 40445621
PP

1,000”IP4b" 1W
zákazové, příkazová dopravní značky B1-B34, C1-15
5 OOmm___________ ________ ________ _________
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-16 500mm 
"B2a 1 
"824 a" 1
Součet_______________________________________________
\značky upravujíc!přednostP1, P4 řOOmm__________
značky upravujíc! přednost P1, P4 700mm
"P4-2 ________ ‘ _________ __________
\značky upravující přednost P2, P3, P8 500mm_______
značky upravující přednost P2, P3, PO 600mm
«p2,M \
dodatkové tabulky E1, E2a,b, Ě6, E9, E10E12C, E17 
500x500mm___________________..._____________
dodaíkov* tabulky E1, E2a,b, ES, E9, E10 E12c, 617 600x500mm
"E2b" 1_________ __________ ___________„_________
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,6 m s 
betonovým základem a patkou _______ ________
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,6 m do hliníková patky 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny I náklady na: a) vykopání Jamek s 
odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně 
montáže a dodávky plastového vlčka, 2. V cenách -1111 Jsou 
započteny I náklady ne betonový základ, 3, V cenách-1112 jsou 
započteny I náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V 
cenáoh nejsou započteny náhledy na: a) dodáni sloupku, tyto se 
oceňuji ve speciflkaoi b) naloženi a odklizení výkopku, tylo se ooeňujl 
cenami části A01 katalouu 800-1 Zemni oráče.

984,00 |CS ÚRS 2019 02482,002,000kus62 M 40446619
PP

1,000w
1,000
2.000

W
W

489, PO | ~97B,00 [CS ÚRS 2019 022,000kus |ffl3 | M 140445608
PP

2,000W
484,00 |cs ÚRS 2019 02 (484,0011,000 \kus |64 | M |40445811

PP
1,000w T 484,00 CS ÚRS 2019 02kus 1,000 484,0065 M 40446647

PP
1,000w

7 626,00 CS ORS 2018 021 626,006,000kus66 K 814611112

PP

PSC

6,000BW
1 990,00 jCS ÚRS 2019 02398,00 \5,000TJ/CUSI 67 I M \40446225 \sloupek pro dopravní značku Zn D 80mm v 3,5m

sloupek pro dopravní značku Zn D QOmm v 3,8m
5________________________________________w
Vodorovné dopravní značení dělící Čáry souvislé s 126 m
mm základní bílá barva___________________ ._______ l„._....
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára Sl/ky 126 mm 
souvislá bílá základní 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro děllol čáry bílá souvislé ů. l/fa, bílá 
přeniiované 6. V2a, žluté souvislé č. V12b, Žluté pferušovaná č. V12o 
a vodlol čáry bílé č, W. 2, V cenách nejsou započtany náklady na; a) 
předznačenl, tylo se oceňuji cenami souboru CBn I
Předznačen!pro vodorovné značení, b) očistění vozovky, tylo 
oceňuji cenami souboru cen 938 90-9. Odstraněni blále, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu čéstl O 01 tohoto 
katalogu. 3. Množství měmýoh Jednotek se určuje; a) učen 91511 a
915 12vmdélkydět(o(n$bo vodici čáry (včetně mezer), b) u ceny
916 13 v m2 stříkané nloohv bez mezer.
'VlOa*12+2+2,6______________________________________________
Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 ^
mm základní bílá barva________________________J-------
Vodorovné dopravní znflčoní stříkané barvou vodíoí čára bílá Šířky 
260 mm souvislé základní

PP
5,000W

60,00 CS ÚRS 2018 02 |6,60o|r 10,0068 K 916111111

PP

i

sePSC
-I

6,600W
1 254,66 CS ÚRS 2019 02 |16,0078,41069 K 916121111

PP

18
Slrana 13 z 18



Cena celkem [CZKJ Cenová soustavaMJ Množství J.cena [CZK]PopisPČ Typ Kůd
Poznámka k souboru cen:
1, Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry bílé souvislé 6. V1e, bílé 
přerušované Č. V2a, žluté souvislé 6. Vl2b, Hutá přerušované 6, V12c 
a vodici čáry bílé 6. V4. 2. V cenách nejsou započteny nékledy ne: a) 
předznůčenl, lylo se oceňuji cenami souboru cen 916 6.-11 
Přodznačenl pro vodorovné značeni, b) očistění vozovky, tyto se 
oceňuji cenám/ souboru cen 936 90-9, Odstraněni bláta, prachu nebo 
htlnllého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části O 01 tohoto 
katalogu, 3. Množství měrných jednotek se určuje: e) u cen 915 11 a 
915 12 v m délky dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 
915 13 v m2 stílkené nlochv bez mezer.
’V4B 89,15+9,26 ___________________________________ . .
Vodorovné dopravnf značeni vodici čáry přerušované š
2SQ mm základní bílá barva_____________ ______________
Vodorovné dopravní značaní stříkané barvou vodící čára bílá iířky 
250 mm přerušovaná základní 
Poznámka k souboru oen:
1. Ceny Jsou určeny pro délhl čáry bílé souvislé č. VU, bílé 
přerušované č. V2e, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12o 
a vodlofčérybllé Č, V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
pfédznačenl, tyto ae ooeflujl cenami souboru cen 915 6.-11 
Přédzneienl pro vodorovné značení, b) očištěni vozovky, tyto se 
oceňuji cenami souboru cen 936 90-9. Odstraněni blátě, proohu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto 
katalogu, 3. Množství měrných Jednotek se určuje: a) u oen 915 11 a 
915 12 v m dálky dělicí nebo vodlol čáry (včetně mezer), b) u cepy 
915 13vm2 stříkané ploohv bez mezer,
"V4 0,5/0,6/0,25" 5,67 
"V10d 0,6/0,5/0,25" 14,26 
'V2b 1/1/0,25" 14,27+16,61

PQC

78,410W
813,28 CSÚRS 2019 0216,0050,83070 K 916121121

PP

IP8G !

6,670
14,280
30,880
50,630

W
w
w

SoučetW
Vodorovné dopravní značeni přechody pro chodce, 
šlnkv. svmbolv základní bílá barva_____________ ,____
Vodorovné dopravní znaíonl stříkané barvou přechody pro ohodoe, 
ílpkv, symboly bílé základní 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pro dělicí čáry bílá souvislé č, V1e, bílé 
přerušované č, V2a, ilulě souvislé č, l/12b, žlulé přontšovanó č, V12c 
e vodlol čáry bílé č, V4, 2. V cenách nejsou započteny náklady na; a) 
předznaCenf, tyto se oceňuji cenám/ souboru cen 916 6.-11 
Pfedznečent pro vodorovné značeni, b) očištěni vozovky, lylo se 
oceňuji cenami souboru cen 939 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto 
katalogu. 3. Množství měrných Jednotek se určuje: a) učen 915 11 a 
91612 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u ceny 
916 13 v m2 stříkaná otoohv bez mezer,
^13" 2,4.__________________ ____________________
|předznačen[ vodorovného liniového značení ____
Předznaóenl pro vodorovné značeni stříkané barvou nabo prováděné 
z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodlol proužky 
Poznámka k souboru cen:
1, Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky 
dělící čáry nebo vodlolho proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v 
m2 natírané nebo stříkaná ploohv.
6.6+78,41+50,83 ............................ ...........

432,00 CSÚRS 2019 02180,002,400m2K 91513111171

PP

pec

2,400w 1 358,40;CSÚRS2019 02 ~j10,00|| m | 135,840172 | l< [915611111
PP

pec

136,840W
312~Óo|cS PRS 2019 02130, oof| m2 2,400 jPředznaóenf vodorovného plošného značení| 73 | K [915621111

Přodznačenf pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné
z nátěrových hmot ploSné Šipky, symboly, nápisy 
Poznámka k souboru cen:
1, Množství měrných Jednolek se určuje: b) pro cenu -1111 v m délky 
dělicí Čáry nebo vodlolho proužku (včetně mezer), b) pro oenu -1112 v 
m2 natírané nebo s/říkané plochy,

PP

P8C

2,4002,4W
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
atoiatého a boční operou do lože z betonu prostého
Osazeni chodníkového obrubníku balonového se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením apér cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z batonu prostého, do lože z betonu prostého 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých I stojatých jsou 
započteny pro osazeni a) do lože z kameniva těženého I náklady na 
dodáni hmofpro lože il. 60 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i 
náklady na dodáni hmot pro lože II. 60 až 100 mm; vcenéoh -1113 o - 
1213 též náklady na zřízeni bočních opěr, 2. Část lote z betonu 
prostého přesahující il. 100 mm se oceňuje conou 916 99-1121 Lože 
pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve
3/46+4^32+5,29+6,27+2,61+5,77+1,5+1,66+9,48+7,75

14 162,33 CSÚRS 2019 02289,0048,970m74 l< 916231213

PP

P8C

46,910
2,060

48,970

W
2,00W
SoučetW

5 756,82 |CS ÚRS 2019 02 |117,00 |49/1601|7s| M \S9217017 Jóbrubnlk betonový chodníkový 1000xf00x25omm
obrubník betonový chodníkový 1000x100x2čGmm 
3,46+4,32+5,29+5,27+2,61+5,77+1,5+1,56+9,48+7,76

PP 46,910
2,060

48,970
49,460

W I
2,08W
Součet
48,97* 1,01 'Přepočtené koeficientem množ9tvl_______ _____
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční
opěrou do lože z betonu prostého _________,_
Osazeni obrubníku kamenného se zřízením lože, e vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého 8 boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z 
Poznámka k soubo
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použit I pro osazeni krajníků z 
kemene, 2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých I stojatých 
Jsou započteny pro osazeni: e) do lože z kameniva těženého I náklady 
no dodáni hmot pro lože il. 60 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého I náklady na dodáni hmot pro lože tl. B0 až 100 mm; v 
cenách-1113 a-1213 též náklady na zřízeni boční epěry. 3, Ó6sl lože 
z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99- 
1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlalebnloh kostek.
4, V cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků nebo 
kralnlků, tvto so oceňull ve specifikaci.
122.81+67.53+87.51+7,24______________________ „________ _______ _____286$j0
\kmjnlk kamenný žulový silniční 160x200x300-800mm \ m \ 287,941 \

Strana 14 z 19

W
w

141 974,82 CSÚRS2019 02498,00285,080m76 K 916241213

PP
balonu prostého 
m cen:

PSG

#
VV

122 374,93\C$ÚRS2019 02 \425,001
[77! M 160380207



I PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava
pp krajník kamenný žulový silniční 160x200x300-800mm 

285,09
285,09*1,01 'přepočtené koeficientem množství

W 286,090
287,941W

78 | K [919736112 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 100 mm 8,030 54,Q0| 325,92 |CS ÚRS 2019 02m
Řezáni stávsjfofbo živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 60 do
100 mm
Poznámka k souboru cent
1. V cenách /sou započteny I náklady na spotřebu vody,
2,85+3,18

PP

PSC

W 0,030
79 | K [919736113 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 160 mm 92,430 95,00| 8 780,85|CS ÚRS 2019 02m

Řezáni stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do
1B0 mm
Poznámka k souboru con;
1, V cenách Jsou započteny! náklady na spotřebu vody.
7,55+17,06+2,93+64.89_________________________________
Očlšténl vybouraných zámkových dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého ___________
Očistění vybouraných prvků komunikaci od spojovaofho materiálu s 
odklizením a uložením ociatěnýoh hmol a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic e vypínáním spár 
kamenivem
Poznámka k souboru cen:
1, Ceny 05-4441 a 05-4442Jsou určeny jen pro očištěni vybouraných 
dlaždic, desek nebo tvarovek uletěných do loze ze sypkého materiálu 
bez pojivé. 2. Přemístěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami aoubont cen 
99722-1 Vodorovná doprava wbouraných hmot

PP

P8C

W 92,430
80 K 979064451 m2 4,400 132,00 CSŮRS2Q19 0230,00

!
PP

pse

w 4,4 4,400

D 98 Bouráni konstrukci__________________________
Rozebráni dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 
z kameniva slrolné pl do 50 m2

165 168,72
81 K 113106187 31,160m2 4 300,08 CSÚRS 2019 02138,00

Rozebráni dlažeb a dílců vozovek a plooh s přemístěním hmot na 
skládku na vzdátenosl do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek, s Jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivé do 60 m2 
ze zámkové dlažby s ložem z kameniva 
Poznámka k souboru cen;
1. Ceny jsou určeny pro rozebrán/ dlažeb a dílců včetně odstraněn! 
lože. 2, Ceny nelze použit pro rozebráni dleieb uložených do 
betonového hle nebo do cementová malty, které se oceňuji cenami 
pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 
113 10-7. Pro volbu léchto oenjo rozhodujte1 tloušťka bouraná dlažby 
včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
popř. nutná očistění: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru 
cen 679 07-11 OČIStěnl vybouraných dlažebních kostek ůástt C01, b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
kletě se oceňuje cenám/ souboru cen 979 0. , Očistění
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 4. 
Přemístěni vybourané dlažby včalně materiálu z lože a spárna 
vzdálenost přes 3mse oceňuje oenaml souborů cen 997 22-1 
Vodorovná dooreve suita wbnurančch hmot.
4,4+26,76

PP

PSC

W 31,100
Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 200 mm
slrolné Pl přes 60 do 200 m2__________ ____________
Odstranění podkladů nebo krytů Btrojně plochyJadnotílvé přes 6Q mi 
do 200 m2 s přemístěním hmol na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo a naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného. o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

82 K 113107162 5 919,04 CSÚRS 2019 02m2 184,970 32,00

PP

Poznámka k souboru cen;
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každé souvisle 
odstraňovaná plooha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-ll se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy ae 
oceňuji každá samostatné. 2. Ceny b) -7111 a£ -7113, -7161 až - 
7153, -7211 až-7213 q -7311 až-7313 lze použit I pro odstraněni 
podkladů nebo krytů zo Štěrkopísku, Škváry, etrusky nebo z 
mechanicky zpevněných zemin, b)-7121 až 7125, -7161 ež -7165, - 
7221 až -7225 a-7321 až-7325 fze použit I pro odstraněni podkladů 
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c)-7130 až-7134,
-7170 ež -7174, -7230 až -7234 a -7330 ež -7334 lze použit I pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
etablovaných cementem. 9. Ceny lze použil I pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 
Ceny odlISená podle tlouSťky (nopř. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstmkof. 5. V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových 
nebo žMčnýoh podkladů nebo krytů, které se ooeňuje cenami souboru 
cen91d 73-Zarovnáni styčné plochy částic 01 tohoto oenlku. 
Množství suti získané ze zarovnán/ styčných plooh podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístěni vybouraného materiálu větší 
vzdátenosl, než Je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodomvná doprava suti 7. Ceny -714. ,-718. ,-724 .a -734. nelze 
použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.
184,87

PSC

W 184,970
Odstraněni podkladu z kamenlvadrceného tl 400 mm
slrolné pl přes 200 m2 ]83 K 113107224 410,070 26 244,48 CS ÚRS 2019 02m2 64,00
Odstranění podkladíi nebo krylu strojně plochy Jednotlivá přes 200 m2
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo $ 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl, 
vrslw přes 300 do 400 mm

PP

i

i

211
Strana 15119



Cena celkem [CZK] Cenová soustavaMJ Množství J.cena [CZK]PopisPČ Typ Kód

Poznámka k souboru oen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvaluje keidé souvisle 
odstraňovaná plachá krytu nebo podkladu stejného druhu samostatné. 
Odstraňuje'!! se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivě vrstvy se 
oceňuji každá samostatně. 2. Ceny e) -7111 až -7113, -7151 až ~ 
7163, -7211 al -7213 e -7311 a! -7313 ke poulit I pro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, Škváry, strvsky nebo z 
meohanloky zpevněných zemin, b) -7121 ai 7126, -7161 al -7166, - 
7221 až-7225 a -7321 až -7325 lze poulit 1 pro odstraněni podkladů 
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 $1 -7134, 
-7170 Bt -7174, -7230 a i -7234 B -7330 al -7334 lze poulit i pro 
odstraněni dlaleb utoloných do betonového lote a dlažeb z mozaiky 
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem, 3, Ceny lze použit 1 pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opadaných živičnými postfíky nebo nátěry. 4. 
Ceny odlišené podle tloušťky (nepť, do 100 mm, do 200 mm) jsou 
určeny vidy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5 V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových 
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru 
cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částí C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Pfemlslěnl vybouraného materiálu větší 
vzdálenost, než Je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovné doprava suti. 7, Ceny -714., -718., -724, a -734. nelze 
poulit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

P8C

410,070410,07___________ ___ _____________________ —
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 
atroiné pí do 6Q m2 _______________ _
Odstranění podkladů nebo Krytů 9tro)né plochy Jednotlivé do 60 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kemenive hrubého droeného, o tl. 
vrstw přes 200 do 300 mm

W
4 820,58 CSÚRS2019 02 |237,00| 84 K 113107323 20,340m2

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska mnoístvl se uvažuje keidé souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně, 
odstraňuje-lí se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 
oceňuji každá samostatné, 2, Ceny b) -7111 až -7113, -7151 až - 
7I63, ■7211 al -7213 a -7311 et -7313 lze poulit Ipro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, Škváry, etrusky nebo t 
meohanloky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, - 
7221 ei -7225 8-7321 ai -7325 lze poulil I pro odstraněni podkladů 
nebo krytů ze zemin slabillzovonýoh vápnem, o) -7130 až -7134,
-7170 až -7174, -7230 el -7234 e -7330 až -7334 lze použiti pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
staNIIzovaných cementem. 3. Ceny lze poulit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 
ceny odlišené podle tloušťky (nepř. do 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vidy pro celou tloušťku jednotlivých konstmkol, 6, V cenách
nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových 
nebo Uvlčnýoh podkladů nobo krytů, kleté se oceňuje cenami souboru 
cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství sutí získaná ze zarovnán) styčných plooh potfWadú nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístěni vybouraného materiálu větší 
vzdálenost, nel je uvedeno, se ooeňuje cenami souborů oen 997 22-1 
Vodorovná doprava sutí. 7. Ceny -714,, -716., -724. a -734. nelze 
použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.
20,34___________ .________________________ —------- ,-------
Odstraněni krytu živičného tl 50 mm strojně pl do 60 m2| m2
oďsiraňéňrlodklndú nobo krytů slfojňíjSochy Jednotlivá do 60 m2 
a přemístí nim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o II. vrstvy do 60 mm 
Poznámka K souboru cen:
l. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plochu krylo nebo podkladu stejného druhu samostatná, 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky nejednou, Jednotlivé vrstvy se 
oceňuji keidé samostatná. 2. Ceny o)-7U1 až -7113, -7U>1 ež- 
7153, -7111 ei -72(3 a -7311 al -7313 lze poutlllpro odstraněni 
podkladů nobo krytů ze Štěrkopísku, Škváry, etrusky nebo z 
meohanloky zpevněných zemin, bj— 7121 al 7125, — 71 ai ai -7(66, - 
722( ež -7226 á -732Í ai -7335 lze poulit Ipro odstraněni podkladů 
nabo krytů za zemin stabilizovaných vápnem, o) -7130 ež -7134,
-7170 ot -7174, -7230 až -7234 a-7330 až -7334 Izo poulil Ipro 
odstraněni dleteb ulolenyoh do betonového tele a dlaleb z mozaiky 
uložených do cementová molly nebo podklotíu zo zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny tze poulit I pro odstraněni 
podkladů nabo krylů opatřených ilvlínýmlposimy nebo nátěry, 4.
Ceny odlliené podle ttouítky Inapř. do 100 mm, do 100 mm) jsou
určeny vždy pro celou IlouStku Jednotlivých konstrukci, 6, V cenách
nejsou zepoěteny náklady na zarovnáni styěnýoh plooh betonových 
nebo živičných podkladů nebo krylů, které se oceňuje cenami souboru 
oen 010 73- Zarovnáni styčné pteohy éásll C 01 tohoto ceníku.
Množství suli získané ze zarovnání styčných plooh podkladů nebo 
krylů se zvtáíf nevykazuje. 6, Přemístěni vybouraného materiálu větší 
vzdělanost, než Ja uvedeno, so oceňuje cenami souborů cen S97 22-1 
Vodorovně dopmva suli. 7, ceny-714, ,-710. ,-724. a-734. nelze 
použit pro odstraněni podkladu nebu krytu frézováním.
61,08+26,98*1,08___________ .-------------------— ------
Frézováni živičného krytu tl 40 mm pruh i 0,6 m pl do
500 m2 bez překážek v trase ____ _____________ __

frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 
prostředek plochy do 600 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,6
m, tlouátky vrstw áo mm

P8C

20,340
7 218,72 CS ÚRS2018 02 |w

r 85 K 113107341 01,0088,120
I

PP

PSD

89,120
84BfM4JCS ÚRS 201802

w
388,0021,880m286 K 113154112

PP

i

21
Strana 18 z 18



PĎ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámko k souboru cen:
1. V oenéch jsou započteny 1 náklady na: o) vodu pro chlazeni zubů 
frézy, b) opotřebování frůzovaafoh nástrojů, o) naložení odfrézovanáho 
materiálu no dopravní prostředek, 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na; e) nulnó rváni odstraněni (vybouráni) iMánóho krytu 
kolem překážek, které ae oceňuji cenami souboru cen i 13 10-7 
OdatrBněnf podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očistění 
povrchu odfrézovené ptoohy, které se oceňuji cenami souboru oon 
938 90-9 Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu 
části C01 tohoto katahgu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet 
urči projekt Drobné překážky, nepř, vpustí, uzávěry, sloupy (plochy do 
2 m2) se z osikové frézované ptoohy neodečítají. 4, Tloušťku 
frézované vrstvy urči projekt a méfí aa tlouáťka jednotlivých záběrů v 
mm. 6. Cone a překážkami je určena v případech, kdy; a) na 200 m2 
frézované plochy se vyskylna v průměru vloe nezjedná vpusť nebo 
vstup Inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek epod., b) Jsou-fí 
podél frézovaná plochy osazeny obnrbnlky s výškovým rozdílem homl 
plochy obrubníku od frézovaná plochy větší než 260 mm, 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 
rozdíl homl plochy obrubníku od frézované ploohy je větší než 260 
mm, vpusti nebo vstupy Inženýrských síti, stožáry, nástupní a 
ochranná ostrůvky epod.

PSO

W 21,99 21,990
iFrézováni živičného Krytu tl 100 mm pruh S 1 m pl do 

1000 m2 a překážkami v trase_______________87 K 113164254 98 120,28 CS ÚRS 2019 02824,640m2 119,00

Frézováni živičného podkladu nebo krytu a naložením na dopravní 
prostředek ploohy přes 600 do 1 000 m2 8 překážkami v trase pruhu 
llřky do 1 m, tlouíťky vrstvy 100 mm

:
pp

Poznámka k souboru cen;
1, V cenách Jsou započteny I náklady ne: a) vodu pro ohlazenl zubů 
frézy, b) opotřebováni frézovacích nástrojů, o) naloženi odfrózovaného 
materiálu na dopravní prostředek. 2, V cenách nejsou započteny 
náklady ne: o) nutná ruční odstraněn! (vybouráni) živičného krytu 
kolem překážek, které se oceňuji cenami souboru oen 113 10-7 
Odstraněn! podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištěni 
povrchu odfrézovanó plochy, které se oceňuji cenám/ souboru cen 
938 90-9 Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu 
částí C01 tohoto katalogu. 3. Množství mémýoh Jednotek pro rozpočet 
urči projekt. Drobné překážky, napf. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 
2 m2) se z celková frézované plochy neodečítají, 4. Tloušťku 
frézované vrstvy určf projekt a měří se tloušťka jednotlivých xébórů v 
mm. 6. cena s překážkami je určena v případech, kdy; a) na 200 m2 
frézovaná ptoohy sa vyskytne v průměru vlče než Jedna vpusť nebo 
vstup Inženýrských slil, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-ll 
podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem homl 
plochy obrubníku od frézovaná plochy vělšl než 260 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 
rozdíl homl ploohy obrubníku odfrézovené plochy Je větší než 260 
mm, vpustí nebo vstupy Inženýrských sltl, stožáry, nástupní a 
ochranná ostrůvky epod.
824,54

P8C

W 824,540
[88 í K |113202111[Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých 158,110 54,00| 8 429,941 CS ÚRS 2019 02m

Vytrhénf obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravnl.prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých 
Poznámka A: souboru cen:
1, Ceny Jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků 
Jakéhokoliv druhu a velikostí uložených v Jakémkoliv loži popř. I a 
opěmml a vyspámaných Jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 
dlažebních kostek uložených vjedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. .
OčISténl vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců částí G 01 
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji 
cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních 
kostek části C 01 tohoto oenlku. 3. Vytrháni obmb ze dvou řad kostek 
se oceňuje Jako dvojnásobné množství vytrháni obrub zjedná řady 
kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 
kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdélenosl přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 99722-1 Vodorovné doprava suli a 
wbouraných hmot.
"kamenná" 64,53+72,42+9 
"betonová" 2,84+1,76+5,58 
Součet

PP

pec

146,950
10,160

158,110

W
W
W

404,48|ČS ÚRS 2019 02| 89 [ K |l13204111 [Vytrháni obrub záhonových
Vytrháni obrub s vybouráním lož©, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
záhonových 
Poznámka k
1. Ceny Jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků 
jakéhokoliv d/vhua velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. Is 
opěmml a vyspóro váných Jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 
dlažebních kostek uložených v Jedná řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nulné očištěni; a) vytrhaných obrubníků 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0.-.. 
Očištěni vyboumných obrubníků, krajníků, desek nebo dlteů části C 01 
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji 
cenami souboru oen 979 07-110čištěni vybouraných dlažebních 
kostek částí G 01 tohoto oenlku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek 
se oceňuje Jako dvojnásobné množství vytrháni obrub zjedná řady 
kostek. 4. Přemístěni vybouraných obmb, krajníků nebo dlažebních 
kostek včetně materiálu z lože a spár ne vzdálenost přes 3mse 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí a 
vvbouranVah hmoL
7,02+5,82 ________________________________ ._________

rn 12,640 32,00]

PP

souboru cen:

pse
i

!
12,640W

Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 
sloupky s betonovými patkami______ ____________

908,00 CS ÚRS 2019 02kus 4,000 227,0090 K 986008132 l!
IOdstranění dopravních nebo orientačních znaěek se sloupkem 

s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek, se zásypem Jam a Jeho zhutněním s betonovou patkou

PP

22
Strana 17 z 19



MJ Množství J,cena[CZK] Cena celkem ICZK] Cenová soustavaPopisPČ Typ Kód
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pm odstranění značek z jakéhokoliv materiálu, 2. 
Vcenéoh -6131 a '6132 nejsou započteny náklady na demontáž labull 
(značek) od sloupků, iyio se ooefíujl cenou 966 00-6211 Odstraněni 
svlslýoh dopravních značek. 3. Přemístěni vybouraných značek na 
vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru oen 997 22-1 
Vodorovná doprava wbouraných hmot.

PSO

4,0004W
Odstranénl svislých dopravních značek ze sloupů,
sloupků nebo konzol_______ __________________
Odstrenénf (demontáž) svislých dopravnloh značek s odklizením 
materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol 
Poznámka k souboru cen:
1. Ptemlslěnf demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
vybourenýah hmot.

316,00 CSÚRS 2019 0246,007,000kus91 K 966000211

PP

PSO

7,0007W

162 811,63Přesun sutě___________________________________ ______ __________ _
(Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km | t ]___613779]
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením e s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 
Poznámka k souboru oen:
1. Ceny nelze použil pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po 
vodě noho neobvyklými dopravními prosifedky, 2. Je-ll na dopravní 
dráte pro vodorovnou dopravu suli překážka, pro kterou Ja nutno suť 
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 
doprava v každém úseku samostatné. 3, Ceny 997 22-155Jsou určeny 
pro sypký materiál, pepř. kamenivo e hmoty kamenllóho charakteru 
símě Zená vápnem, cementem nebo živlo!. 4. Ceny 997 22-166Jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).
(53,641+237,841+8,95)
2,266+211,082
Součet_________ ___________________ ________ __________ ^

' Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze
svokfah materiálů__________________________ ____ _
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a 6 hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další I započatý 1 km přes 1 lun

Poznámka k souboru oen:
1, Ceny ne^e použít pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po 
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-ll na dopravní 
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou Je nutno sut 
překládat z Jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje ae tato 
doprava v každém úseku samosteíné. 3, Ceny 997 22-165Jsou určeny 
pro sypký materiál, nnpř, kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 
stmelené vápnem, cementem nebo Živici. 4. Ceny 997 22-166Jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kosíky, lomový kámen).
(53,641+237,841+8,95)M 
(2,265+211,082)*4
Součet _____________ . ____________ ______

Ivodorovná doprava suti z'kusových materiálů do 1 km
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním z kusových maleriétů, na vzdálenost do 1 km 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-ll na dopravní 
dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou je nutno suť 
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se teto 
doprava v každém úseku samostatné, 3, Ceny 997 22-166jsou určeny 
pro sypký mafetfář, např, kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 
stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-166 Jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).
((31,16-4.4)*0,295>
(8,734)
(32+0,506)
0,328
Součet________ _________________ _______________
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 

_ kusových materiálů...................................... ..... ..........
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Přfplolek k ceně za každý další I započatý 1 km přes 1 km

D 997 !25 176,17 |CS ÚRS 2019 0249,Qo|
92 | K |997221651

!
PP

i

!

P8C

300,432
213,347
613,779

W
W
W

10 275,5B!CS ÚRS 2019 025,0012 055,116t93 K 997221569

PP

PSO

1 201,728 
863,388

2 055,116
W
W
W 49,00[ 2 423,84|CS ÚRS 2019 02| t | 49,462]j 94 ] K [937221661
PP

PSO

7,894( W 8,734W 32,608
0,328

49,462

W
W
W I 989,25 CSÚRS2019 025,00197,849t95 K 9972216Q9

PP

poznámka k soubont cen:
1. Ceny nelze použil pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po 
vodé nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-ll na dopravní 
dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou Je nutno auf 
překládal z Jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 
doprava v každém úseku samostatné. 3. Ceny 997 22-165Jsou určeny 
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenllóho charakteru 
stmelené vápnem, cementem nebo živicí, 4, Ceny 997 22-166jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

PSC

31,577
34,936

130,024
1,312

197,049

((31,18-4,4)*0,295)M
(0,734)*4
(32+0,C06)*4
0,328*4
Součet_______ , ______________ _______________________
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) 
slavebnlho odpadu betonového kéd odpadu 170 101
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Kalaloqu odpadů pod kódem 170101 
Poznámka k souboru cen:
1, Ceny uvedenév souboru oen Je doporučeno upravří podle aktuálních 
oen místné přlslučné skládky odpadů. 2. Uloženi odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje Individuálně. 3. V cenách Jo 
započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 165/2001 Sb. 4, 
Případné drveni stavebního odpadu Izo ocenit cenám/ souboru 
997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
oblektů.({ai.tM^ro^s)

W
W 1

1W
w
w !10 792,92 CS ÚRS 2019 02266,0040,728t96 K 997221816 i
PP

pec

23ven

7.B94W

Strana 18 z 19 I



.p1-
PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK]Popis Cena celkem (CZK) Cenová soustava

(32+0,608)
0,328
Součet

32,603
0,320

40,728

W
W
W

Poplatek za uložení na skládce (skládkovnó) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 23 640,69 CSÚRS 2019 0287 K 997221846 t 222,001 100,00
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skíádkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 302 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvadenév souboru cenJe doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místně pffsluěné skládky odpadů. Z, Ulotenl odpadů 
neuvedenýoh v souboru aen se oceňuje Individuálně, 3, V cenách jo 
započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákone 186/2001 Sb. 4. 
Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit ceneml souboru cen 
997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů,
2,285
(211,002+8,734)
Součet

PP

P8C

2,205W
219,016
222,081

W
W

Poplatek za uloženi na skládce (skíádkovné) zeminy a 
kameniva kžd odpadu 170 604 _________ 79 614,48 CSÚRS 2019 02300,432t90 K 097221866 265,00

IPoplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skíádkovné) 
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170PP
604
Poznámka k souboru cen:
1, Ceny uvadenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen mlslně pfhluSné skládky odpadů. 2. Ulofenf odpadů 
neuvadonýoh v souboru cen se oceňuje Individuálně. 3. V cenách Je 
započítán poplatek ze ukládáni odpadu dle zákone 186/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu tie ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-0 Demolice 
oblekfů.
(63,641+237,841+6,95)

P80

;300,432W

9 055,00Přesun hmotp 998
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděním

9 066,00 CS ÚRS 2019 02170,849 63,00199 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s kfytem dlážděným dopravní
vzdálenost do 200 m iekékollv délky objektuPP

Práce a dodávky M 0,00D M
0,00ElektromontážeD 21-M

Iposun lampy veřejného osvětleni vě. trasy VO • řešeno 
správcem sítě_________________ ___________

0,000| 10 013,00 0,00kus1O0 K lampa

posun lampy veřejného osvětleni vď. Sasy VO ■ řeSeno správcem sítaPP

78 539,00Vedlejší rozpočtové nákladyd VRN 
p VRN1 ____

|lPt| K~j0120P20RP |Vytyčení IS
30 779,00Průzkumné, geodetické a projektové práce

6 307,00i,ooo| 5 307,00 [kus
Vytyčení 18PP

12 73a7oo[ 12 738|Óo]cS ÚRS 2019 021,Qo'o[|102| K |012203000 |Geodetlcké práce při prováděni slavby kus
Geodetické práce pil provádénl stavbyPP

1,000j 12 736,001 12 736,00[CS ÚRS 2019 02Geodetické práce po výstavbě|103| K [012303000 kus
PP Geodetické préoe po výstavbě

37 147,00Zařízeni staveništěd VRN3
18 920,00 CSÚRS 2019 0215 920Í00T|?04| K [030001000

PP ______
.1061 K 1034303000

| kus | ljooo|Zařízeni staveniště
Zařízení staveniště

21 227,00 |CS ÚRS 2019 0221 227,00|1 kHL| Dopravní značeni na staveništi 1,000í
Popravní značení na staveništiPP

10 613,00Inženýrská činnostD VRN4
10 813,00 CSÚRS 2019 02fioe| K [043002000 Izkoušky a ostatní měřeni kus | 1,000! 10 613,00

ZkouSky a ostatnf měřeníPP

1

i

i

Strana 19 z 19



i

!

O

aa
(D

§?
2
CL
O

c
-Q
0>
JS
</>
<0

I
a
g V

\,2
\8

O \o
CiQí V>
«o

0
>N \
0

\TD
'J2
2
8 lil

«
5Í-5

•■=

§§í!ď
r>4 <n
3'Ěi

)La

^U
P

o
F8a

po
o

S a " ;
8 OS

%S u
Btl

co o1»anlw .**
W*S

Q>«g
o i&E ia

S §2 caoco
o 4asC
O

I N

5(
X

)!


